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Celem misji —  nawiązanie kontaktów
jak już infbrmowaliśnty, na Litwę przybyła 

gjisja handlowa z Pobld składająca się z  32  firm. 
połowa z nich p o ch o d z i z  w o jew ó d z tw a  
Itfz&go. Wczoraj w  hotelu "Lietuva" odbyto 
ję  oficjalne otwarcie, na które przybyli wicemi- 
nistrowie z Ministerstwa Rolnictwa V ytautas 
Kamblcvifius oraz z  Ministerstwa Przemysłu 1 
Handlu Algimantas Piefiulis. Jak  stwierdził rad
ca handlowy Ambasady R P  na Litwie Andrzej 
Perlik, jest to nie pierwsza i nie ostatnia tego 
rodzaju misja, której celem jes t nawiązanie kon- 
októwgogpodarGzo-handlowych z  ludźmi inte
resu Litwy.

_  Członkowie misji to  p rzed e  wszystkim 
dyrektony, prezesi, szefowie m arketingu  p ra
gnący zapoznać się z  w arunkam i, jak ie  stw arza 
Litwa dla biznesu —  pow iedział na konfe ren 
cji prasowej Andrzej Gram sz, prezes zarządu  
spdiki z 0.0. "Grako", k tó ra  pod jęła się  zo r
ganizowania tej misjL Pokró tce  zapozna ł o n  z 
dorobkiem swej spółki, k tó ra  m a  n a  koncie 
szereg udanych imprez, w  tym  targ i w  M tósku, 
Kaliningradzie, ja k  też  w  Słowenii, n a  Cze
chach oraz wielobranżową wystaw ę w  W ilnie 
w T itapo”. Spółka prow adzi też  działalność 
wydawniczą, przygotowuje ofertow e w ydania, 
które dostarcza do  pokrewnych placów ek w 
republikach bałtyckich, a także na B iałorusi i 
w Kaliningradzie.

—Niniejszą misję handlową tw orzą zasadni- 
ao  przedstawiciele bram y rolno-spożywczej, 
oferująiy bardzo różnorodny i szeroki zakres 
wsP% faQr- Polskie firmy proponują płody roł- 
ne. nasiona warzyw i upraw zbożowych, sadzonki 
drzew 1 k rzew ów  o w o c o w y c h , a  t a k ż e  
różnorodne przetwory owocowo-warzywnicze,

koncentraty oraz wytwórnie wędlin, konserw, 
urządzenia chłodnicze i m rożonki, a  także sprzęt 
i maszyny rolnicze, w  tym  używane. Proponuje 
to  m in . znana u  nas firm a "Agrarna".

Prócz tego w  składzie misji są  też  bankowcy, 
producenci urządzeń komunalnych, służących 
d o  utrzym ania porządku i czystości w  m iastach i 
osiedlach, jak  np. śmieciarki skrzyniowe, sam o
chody d o  transportu  kontenerów  itp.

S ą  też  firmy budowlane, garbarskie, prze
twórcze, k tóre o fe ru ją  swe wyroby w  drodze 
wymiany barterow ej, poszukują dystrybutorów 
sw ej p ro d u k c ji , p a r tn e ró w  d o  za k ła d a n ia

wspólnego interesu. O ferta naprawdę jest boga
ta i różnorodna. Wszystkich zainteresowanych 
dodatkow o informujemy, że w celu zapoznania 
się i nawiązania kontaktów należy zgłosić się dziś 
w  godz. 9-17 do  restauracji hotelu "Lietuva" (22 
piętro).

Danuta DANOWSKA

NA ZD JĘCIU : od  lewej —  przedstawiciel 
bydgoskiego M lecz-M aszu L eszek Pawlicki 
o ra z  kierow nik spółki rolnej "Kyviśk4s" w rejo
nie wileńskim  Siergiej Ursuł naw iązują p a r t
nerskie kontakty.

Fot. M. Paluszkiewicz

Wizyty
Na Litwę przybędzie kierownik 

parlamentu Ukrainy
W poniedziałek  w Wilnie marszałek 

Sejmu Ceslcwas Ju rienas i nadzwyczajny 
i pełnomocny ambasador Ukrainy na Li- 
twie Rostisław Biłodid omówili wizytę 
parlamentarzystów Ukrainy, która ma 
się rozpocząćw połowie bieżącego tygo
dnia.

Jak agencję ELTA poinformował 
doradca marszałka Sejmu do spraw po
lityki zagranicznej Arflnas Godu- 
navićius, ambasador Ukrainy opowie
dział o stanie politycznym i ekono
micznym reprezentowanego przez nie
go kraju oraz wyraził zadowolenie z 
ostatnio pomyślnie rozwijających się 
stosunków między dwoma państwami.

Delegacja pod kierownictwem 
przewodniczącego Rady Najwyższej

U krainy  A leksandra  M oroza 
przybędzie z oficjalną wizytą na Litwę 
w Środę. W tym samym dniu gości 
przyjmą marszałek Sejmu Ć. Jurfenas, 
premier Adolfas Śle2evi£ius i mer Wil
na Alis Vidflnas. W czwartek przewod
niczący RN Ukrainy wygłosi prze
mówienie w Sejmie, a później delegacja 
parlam en tarzystów  uda s ię  do 
Ignalińskiej Elektrowni Atomowej.

W ostatnim dniu oficjalnej wizyty— 
w piątek—A  Moroz i towarzyszące osoby 
spotkają się z prezydentem Litwy Algirda- 
sem Brazauskasem, ministrem spraw za
granicznych Pcwilasem Gyłysetn, udadzą 
się na Uniwersytet Wileński.

(ELTA)

W sprawie przewodniczącego zarządu 
Banku Litewskiego

Prezydent zaleca Sejmowi zwolnić 
K. Ratkevlćiusa
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Plan współpracy 
ministerstw obrony 

zostanie zatwierdzony 
w Tallinnie

Dzisiąj w Tallinnie ministrowie 
obrony krajów bałtyckich podpiszą 
roczny plan współpracy kierowanych 
przez nich Instytucji oraz oświa
dczenie, w którym uogólnione zostaną 
wyniki przeprowadzonego w tym dnia 
spotkania, jak  le i określone będą 
główne kierunki podstawowej polityki 
bezpieczeństwa tych państw, infor
muje ELTA.

Oprócz innych spraw, szefowie mi
nisterstw obrony krajów bałtyckich w 
swych rozmowach zamierzają omówić 
sprawę rozszerzenia bałtyckiego batalio
nu pokojowego (BALTBAT) oraz ofe
rowany przez USA projekt regionalnej 
kontroli przestrzeni powietrznej.

W powyższym tegorocznym planie 
w spółpracy s tru k tu r  obrony i 
bezpieczeństwa państw bałtyckich 
przewidziane będą wspólne manewry, 
narady, projekty, umowy.

W niespełna tydzień przed tym 
spotkaniem, mass media rozważały, czy 
w Tallinnie ma się odbyć dyskusja o 
możliwościach tworzenia sojuszu ob
ronnego krajów bałtyckich. O takim 
aliansie wspomniano jeszcze w listopa
dzie ub. roku na spotkaniu dowódców 
wojskowych krajów bałtyckich w Jur- 
maie. Pierwszy, który ujawnił powstają
ce "przy małej czarnej" plany tworzenia
sojuszu obronnego— dowódca wojska 
estońskiego Aleksander Einseln —
wkrótce został zdymisjonowany, a poli
tycy naszego kraju krytykowali ten 
pomysł.

Przed udaniem się do Tali inna se
kretarz Ministerstwa Ochrony Kraju 
Valdemaras Sarapinas powiedział kore
spondentowi agencji ELTA, że sądzi, iż 
na spotkaniu ministrów raczej nie po
winno być mowy o sojuszu obronnym 
krajów bałtyckich — nie ma też o tym 
mowy w oficjalnym porządku dnia.

(ELTA)

Sentencja dnia
W ważnych sprawach należy 

liczyć się tylko z samą rzrezą i cza
sem.

D. DIDEROT

Prezydent Litwy Algłrdaa Brazaa- 
skas w poniedziałek podpl—ł  dekret, 
w którym Sejmowi zwolnić Ka-
zysa Ratkerićiasa z obowiązków prze
wodniczącego zarząd* Banka Lite
wskiego.

Na to stanowisko prezydent pro
ponuje tyaaczaaowo wyznaczyć obe 
cnego wk tp n w odn kry fgo  zarządu 
BL Jonasa Nlaarę.

8 stycznia K. Ratkevifius wręczył 
prezydentowi podanie o dymisję. Taką 
decyzję kierownik banku centralnego 
pizyjął po tym, gdy większość członków 
frakcji DPPL na swym posiedzeniu

przegłosowało za wotum nieufności 
wobec niego.

O decyzji frakcji partii rządzącej 
usunięcia IĆ Ratkevićiusa zadecydowały 
niepowodzenia banków komercyjnych i 
nieuczciwość w przyznawaniu sobie wy
sokiego wynagrodzenia. Frakcja DPPL 
skrytykowała również poczynania Banku 
Litewskiego, polegające na zawieszeniu 
działalności LAIB i banku "Litimpeks".

Dla zwolnienia przewodniczącego 
zarządu BL, jeśli proponuje to prezy
dent, wystarcza zwykła większość 
głosów uczestników posiedzenia.

(BNS)
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Rozpoczyna etę pierwsza tegoroczna sesja ZP RE
W poniedziałek w Strasburgu rozpoczęte się pierwsza w 1996 r. sesja 

Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy. Główna kwestia tej sesji — 
przyjęcie Rosji do Rady Europy — zostanie przedyskutowana w czwartek 
wieczorem.

Kierownik delegacji Litwy, kuka w niedzielę udała się do Strasburga, 
zastępca przewodniczącego sejmowego Komitetu Spraw Zagranicznych Algir- 
das Gridus powiedział korespondentowi BNS, że jest przekonany, iż mimo 
skomplikowanej sytuacji w Czeczenii, ZP R E będzie glosowało za przyjęciem 
Rosji do tej organizacji

"Wielkie państwa Zachodu będą głosowały za przyjęciem Rosji, bowiem są 
przekonane, że gdy Rosja zostanie członkiem RE, łatwiej będzie wpływać na 
nią i na jej procesy demokratyczne", zaznaczył A. Gridus.

Zanim rozpocznie się kongres...
Ministerstwo Kultury rozpoczęło cykl przedsięwzięć, poświęconych 

zbliżającemu się II Kongresowi Kultury litw y. To forum planuje się 
zorganizować w stolicy w maju.

W programie przedsięwzięć są: rozmowy na temat problemów w różnych 
dziedzinach sztuki, kultury i żydu społecznym, spotkania, przeglądy filmowe, 
koncerty. Podczas koncertów-spotkań zostanie zaprezentowana kultura po
szczególnych regionów Litwy. Imprezy te będą się odbywały w czwartki w Białej 
Sali Ministerstwa Kultury Litwy.

Monotonne zbiory prac naukowych zastąpi się 
Ilustrowanymi czasopismami

Wileński Uniwersytet Techniczny (WUT) rozpoczyna wydawanie piędu 
nowych czasopism, w których będą publikowane najlepsze i najnowocześniejsze 
prace naukowe.

Wydawnictwo WUT "Technika” przekazało już czytelnikom czasopisma 
"Statyba", "Geodezja ir kaitografija" oraz "Urbanistika ir architektura", a w 
najbliższym czasie idórią się ,rftansportas" i "Aplinkoi inźinierija". Największe 

tych czasopism — "Statyba" — ukazuje się raz na trzy miesiące, a wszystkie 
jKąostęfc— dwa razy do ro k u .ollJ .

A. Sakalas udał się do Londynu
W poniedziałek na zaproszenie rządu Wielkiej Brytanii do Londynu udał 

się przewodniczący partii socjaldemokratów Aloyza» Sakalas.-W Londynie 
spodu się z urzędnikami Parlamentu i ministerstwa spraw zagranicznych, 
działaczami społecznymi, wygłosi odczyt na Uniwersytecie Loodyńskim.

Na Utwle co roku średnio rejestruje się około 
1200 wspólnych przedsiębiorstw

Do 1 grudnia 199S roku w baju  zarejestrowano 4938 przedsiębiorstw 
wspólnego i zagranicznego kapitału, w których inwestycje zagraniczne wynoszą 
838 min litów. W ostatnich latach co roku rejestruje się średnio około 1200 
przedsiębiorstw wspólnego i zagranicznego kapitału.

Kierownikiem Związku Liberałów został E. Gentvflas ,
- Nowym ptlzewodincząćym Litewskiego Związku 

dyrektor litewsko-amerykańskiej "Kłaj pćdosvyst)ónognipć” ZSA, sygnatariusz 
Aktu Niepodiegłośd dr Eugenijus Gentvilas.

Podczas nadzwyczajnego 5 kongresu I^ZI-, który odbył się w Kłajpedzie, za 
kandydaturą E.Gentvflasa głosowało 96 z 108 delegatów.

Obecnie LZL ma około tysiąca członków i jest reprezentowany w samo
rządach m iast Kowna, Szawel, Poniewieża, Kłajpedy oraz re jb lii  
świędańskiego. W Sejmie Litwy ta partia nie ma swych przedstawicieli.

Prezydent EBSW G. Petrlkas wycofał alf 
z rady Państwowego Banku Komercyjnego

Na zebraniu akcjonariuszy Państwowego Banku Komercyjnego, które 
odbyło się w Wilnie, postanowiono zwiększyć kapitał akcyjny banku z 20 do 70 
min litów. Część państwa, jak i dotychczas, będzie stanowiła 51 proc. akcji.

Po ponownym wybraniu rady banku nie został do niej włączony 
wcześniejszy przewodniczący rady, prezydent grupy EBSW Gin taras Petrikas. 
Po zebraniu powiedział on dziennikarzom, że postanowił nie łęan^ydować,,^ 
pówodu ażiotażu w prasie. Ogóiem w radzie banku je s t l l  członków, z których

to przedstawidele rządu.

O przejmowaniu samowolnie wzniesionych budynków
Na orzeczenie sądów samowolnie wzniesione i budowane gmachy, urządzę - 

niaiub ich częśd mogą być przekazywane na własność państwa lub samorządów: 
Ustalono tryb przejmowania i ewidencji takich budynków i urządzeń. Zgodnie 

nim zarządzający powiatu lub mer w ciągu 10 dni powinien ustalić, kto i na 
jakiej podstawie będzie korzystał z przejętych budowli. Powołuje się komisję do 
przejęcia budynku, która powinna spisać odpowiedni ak t

W przypadku, jeżeli przejęty budynek nie może być wykończony i 
użytkowany, bowiem nie odpowiada wymaganiom planów bądź nie ma 
możliwośd przydzielenia mu parceli, powinien być zburzony.

Litewski Państwowy Bank Komercyjny 
zaprzecza pogłoskom

ELTA otrzymała oświadczenie zarządu Litewskiego Państwowego Banku 
Komercyjnego, w którym wyraża się niepokój w związku z publicznie rozpo
wszechnionym stwierdzeniem przedstawiciela Banku światowego w krajach 
bałtyckich Larsa Jeurlinga, że rzekomo banki państwowe Litwy są 
niewypłacalne. I chociaż później wyjaśnił on, że był niewłaściwie rozumiany, 
spowodowało to niepokój wśród mieszkańców kraju.

•Litewski Państwowy Bank Komercyjny jest wypłacalny, twierdzi zarząd. 
Bank wykonuje wszystkie zlecenia klienUto, całkowide rozlicza się ze wszystki
mi właścicielami wkładów, i z tymi, dla których termin przechowywania termi
nowych wkładów upłynął i z tymi, którzy wystraszeni szerzącymi się pogłoskami 
postanowili przed terminem odebrać swe pieniądze.

W samorządach powołuje się 
komisje zdrowia psychicznego

Sprawy doglądu psychicznie chorych będą rozpatrywały w samorządach 
powoływane w tym edu komisje zdrowia psychicznego. Będą one podejmowały 
decyzje o przymusowej hospitalizacji psychicznie chorego lub leczeniu; 
rozpatrywały skargi takich chorych oraz ich rodziców i opiekunów; wydawały 
zgodę na leczenie nieletnich bez zgody ich rodziców lub opiekunów.

Komisje będą powoływane na mocy decyzji zarządu miejskiego lub rejono
wego tam, gdzie jest stacjonarna instytucja psychiatryczna. Każda powinna się 
składać z co najmniej trzech stałych i trzech zastępujących ich członków.
W końcu tygodnia na Utwle w pożarach zginęło 6 osób

W dągu ostatnich trzech dni ubiegłego tygodnia w pożarach zginęło 6 osób, 
w tym dwoje małoletnich dzied.

Ogółem na Litwie od piątku do niedzieli zarejestrowano 21 pożarów.

Na podatawła doniaaiaó agencji BNS, ELTA, rsdls, 
prasy I kit. właawych przygotował Jarzy SURWltO
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Zatwierdzono tryb rekompensaty 
z  pomocą akcji

Rząd zatwierdził tryb rekompensaty za skupywaną przez 
państwo ziemię, las, domy mieszkalne (ich częśd, mieszka
nia) akcjami państwowymi, informuje ELTA.

Jak objaśnili pracownicy Departamentu Prywatyzacji
Ministerstwa Rolnictwa, obywatel, życzący nabyć za odkupy
wane przez państwo nieruchomośd państwowe akcje, zwraca 
się do ich w łsśddda. Ma on zgłosić decyzję o prawach 
w łasnośc i i rep ryw atyzacji n ieruchom ości o raz  
zaświadczenie o wartośd wykupywanej przez państwo ziemi, 
lasu, domu mieszkalnego lub jego częśd bądź mieszkania. 
Jeśli kilku obywateli jednocześnie pragnie nabyć brakujące 
akcje tego samego przedsiębiorstwa, wydawane są one z 
uwzględnieniem czasu podjęcia decyzji o reprywatyzacji 
nieruchomości, a pozostałym obywatelom będą proponowa
ne akcje innych przedsiębiorstw.

Uchwała rządu o takim trybie kompensaty przewiduje, 
że komisja prywatyzacyjna ustala wartość zatwierdzonych 
wykazów przedsiębiorstw, których akcje są własnością 
państwa i którymi kompensuje się za wykupywane przez 
państwo ziemię, las i domy mieszkalne. Po ustaleniu wartośd 
przeznaczonych do kompensacji akcji, uwzględnia się ceny 
sprzedaży akcji na giełdach papierów wartościowych. W ra
d e  zmiany popytu na nie Ministerstwo Rolnictwa zgłasza 
komisji prywatyzacyjnej propozycje co do zmiany wartośd 
akcji

Przymiarki
Sekcja kobiet Związku Centrum 

pretenduje na połowę miejsc 
na listach wyborców

Gdyby został restytuowany rząd Adołfasa śleżevićiusa,

Litwie na razie nie została wyraźnie określona zagranłą. 
polityka gospodarcza, strefy ekonomiczne na południu? 
bardziej strzeżone niż na Zachodzie.

Przypomniał oo, że w przeliczeniu na dolary 
uposażenia są o  wide mniejsze, niż w Estonii i na Łotafc*

W reformie gospodarczej należy odpowiednio ni§3jfl 
zrewidować proces integracji z Unią Europejską 
zorientować się na ekonomikę rynku socjalnego, powngjs 
A  Simenas.

Jak twierdzi poseł, przewodniczący zarządu Zwiyh 
Ojczyzny (konserwatystów litewskich) O. Vagnor1^ 

-bodajże największym błędem  byłego rz ą d i był, 
nieumiejętność zreorganizowania kołchozów w o 5 g |]  I 
krótszym czasie. "Skutki widzimy dziś, gdy się likw ifel 
spółki rolne i nie pozostaje ani majątku, ani pieniędzy, ffflj I  
same długi”, powiedział on.

Przypominając proces prywatyzacji wstępnej za catfe 
inwestycyjne mówca zaznaczył, że nie została ona dokona 
gdyż łącznic do roku 1993 sprywatyzowano za ledwie 33 
kapitału państwowego.

Prywatyzacja najdobitniej odzwierciedla całokształty*, 
formy gospodarczej kraju. Na Litwie m.in. wszyit^ 
niezbędne w tym ćdu ustawy zostały opracowane jeszoes 
roku 1990 — uważa dyrektor Instytutu Ekonomiki m  
Eduardąs Yttkas.

(ELTA)
Podanie o dymisję ministra SW nie 

zostało Jeszcze uw zględniona
Podanie ministra spraw wewnętrznych Romasisa Vaite- 

kOnasa w sprawie dymisji w poniedziałek rano nie zoatafe 
jeszcze uwzględnione, poinformowało kor. BNS Central 
Informacji Rządowej.

O podaniu ministra w sprawie dymisji oficjalnie poinfor
mowano w sobotę. Zgodnie z opublikowaną w tym S  
informacją rzecznika prasowego rządu "podanie to zostać 
rozpatrzone w trybie ustawowym".

Ustawa przewiduje, że rezygnację ministra zgłasza pre
zydentowi szef rządu.

przedstaw iciela do nowego gabinetu mintalrOw. Na 'WBBfiiraFSpotlcanra z kierownictwem rad re jo n o w i
- - rządzącej DPPL powiedział, że jak na razie nie /amiwą Iponiedziałkowej konferencji prasowej w gmachu Sejmu 

oświadczyli o  tym kierownicy tej partii politycznej — prze
wodniczący rady Romualdas Ozołas i przewodniczący za
rządu Egidijua Bićkauskas. Stwierdzili jednak, że taką 
decyzję partia mogłaby powziąć jedynie "w określonych wa
runkach i po określonych negocjacjach" jak również "po 
naradzie z  innymi partiami opozycyjnymi".

Na konferencji prasowej skomentowano wyniki sobot- 
n i^ .p o r is d M M jr a ^ Z tó M ta O ^ ru n ^ in  w jfe  srnjjo 

Jak powiedział Ć. Bićkauskas, Litewski Związek Cen
trum jako jeden z pierwszych rozpoczął ukierunkowaną 
kampanię wyborczą. Już zaczęto formować program wybor
czy partii. W  jego tworzeniu i wdeleniu w żyde dopomoże 8 
utworzonych komitetów z różnych dziedzin działalności 
. . Zgodniez uchwałą rady, w. przyszłych»wyborach do Sej
mu z list Związku Centrum będą mogli kandydować tylko 
członkowie tej p a rtit Zdaniem jej liderów, wzmocni to 
odpowiedzialność przyszłych parlamentarzystów.

Kierownictwo partyjne szczególnie deszy to, że założona 
została sekcja kobiet Litewskiego Związku Centrystów, pre
tendująca aż na połowę miejsc w spisach wyborców.

Na posiedzeniu rady postanowiono również założyć fun
dusz wyborczy partii. Aczkolwiek Litewski Związek Cen
trum opowiada się za przedterminowymi wyborami do Sej
mu* zdaniem li. Bićkauakasa^e^tSezwoli ha 40 obecna 
większość sejmowa. Obecnie Litewski Związek Centrum w 
Sejmie reprezentują dwaj jego członkowie — Romualdas 
Ozolas i Egidijus Bićkauskas.

(ELTA)

Seminarium na temat retor- 
my gospodarczej na Litwie

Lekcje są, a perspektywy?
Fund osz Konrada Adenanera w stolicy n ip n lzo w a l 

międzynarodowe seminarium "Reforma gospodarcza na 
Litwie — leluje i perspektywy”. Wzięło w nim  odział 70 
osób. Wśród nich przedstawiciele Sejmn, partii politycz
nych, m in isterstw  G ospodarki i Finansów, a  także 
przedsiębiorcy I akademicy, Informuje ELTA

O przebiegu reformy gospodarczej w naszym kraju i jej 
perspektywach mówił na seminarium pracownik naukowy 
Instytutu Ekonomiki d r A  Śimenas. Zaznaczył on, że na

zgłaszać prezydentowi podania o  dymisję ministra.
Sam R. Vaitekunas w sobotę w telewizji twierdzi |

również, że "jak na razie nic się nie zmieniło”. ______
Podanie się do dymisji na początku ubiegłego tygodni I  

zalecił kierownikowi MSW prezydent Algirdas Brazauskn |  
czego nie zaakceptowała sejmowa frakcja DPPL.

(BMM

20 stycznia przedsiębiorstwo państwowe "Lieiu*®1 
PaStas" emitowało nową serię znaczków pocztowy*** 
międzynarodowej kolekcji Światowego Funduszu Pizy*1* 
"World Wide Fund For Naturę". Nowe znaczki poświęć 
są zwierzędu, wpisanemu do Czerwonej Księgi LiW7 
żubrowi.

F o t G. Maćlulis (ELTA)

Kronika policyjna
Jak  podąje dział Sztabu Informacji MSW RL, w dniach 19-21 stycznia br. w 

krąjo odnotowano 331 przestępstw, w tym: 1 zabójstwo, 10 obrażeń dała, 3 
gwałty, 26 chuligańskich wybryków, 23 rabanU, 268 kradzłeiy. Skradziono 19 
pojazdów, znaleziono — 11..

Za rejestrowano 24 awarii racho drogowego 121 pożarów. Znaleziono zwłoki 
6 osób. Zatrzymano 98 podejrzanych o popełnieni przestępstw.

tokolu (w W inie) do taksówki GAZ-24Obrażenia dala
19 stycznia o godz. 9 min. 20 do 

szpitala w Wilnie przywieziono O. 
Słunskiego z raną kłutą w brzuchu. 18 
stycznia wieczorem na ul. Gerovćs 
napadło nań 2 młodych ludzi, jeden z 
nich go zranił.

21 stycznia o godz. 21 w mieszka
niu przy ul. ŻinnOną w Wilnie, podczas 
libacji i kłótni Arvydas BertaSius 
oderwał ucho teściowi ViktoraaowiBe- 
bevusowi. Mężczyzna trafił do szpitala.
Tandem tatusia z  córeczką

18 stycznia około godz. 21 na An

kietowanej przez T. Adomai t isa wsiedli 
mężczyzna i dziewczyna, którzy popro
sili odwieźć ich do Niemieża. We wsi 
Stare Ogrodniki mężczyzna kazał się 
zatrzymać i, grożąc pistoletem i nożem 
odebrał samochód. Około godz. 23 na 
ul. Parko (Nowa Wilejka) polkjand za
trzymali uprowadzony samochód i 2 
podejrzanych: W. Garbuzowa i jego 
córkę J. Garbuzową (ur. 1976 r.). W 
torebce dziewczyny znaleziono pisto
let, nóż, numery tranzytowe samo
chodów i inne rzeczy zrabowane u kie
rowcy taksówki.

Wypadek 
drogowy *

21 stycznia około godz. IZ v  
km drogi Wilno-Szumsk (rej. 
zderzyły się 2  samochody: fiat gjgSL 
kierowany przez policjanta p***',■ 
kontrolnego policji p o g ra n ic z a  
Kienie S. Stankiewicza, będącego^! 
czas odbywania służby 
nietrzeźwym oraz wyprzedzająt^M 
mochód marki "skoda" kier^H J 
przez R. Petrikasa. Zostały 
ne oba samochody. U funkcjoa^g^B 
ustalono średni stopień zafl 
alkoholowego.

Matka-ucleklnlerk*
21 stycznia około godz. 19 B H b 

u la  Św. Jakuba w Wilnie u d e k łs ^ l  
Baranowskaja (ur. 1975 r.)i 
wiającsyna (1996.01.18). Poticj^ 
zie kobiety nie znalazła. _j-

Przy®°S5l
I r a n a l w i
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frftmny talentów

Wszystko było jak u dorosłych: 
afisze, programy, kwiaty
pundacja Wspierania Młodych 

Tajeotćwini. JeJeny Czudatowej na- 
bicra rozpędu. Odbył się już czwarty 
^occrt młodocianych muzyków z 
serii występów solowych "Salve!\ 
stow0 to, jakwiadomo, oznacza"Wl-

p rzypom nę —  z a ło ż y ła  
ptoidaqę siostra słynnej litewskiej 
^icwaczki operowej Jeleny Czuda- 
fcowej, Inessa Makowska. W spiera 
ją Związek Kompozytorów.

... M az y k o lo g  A u d r o n ć  
Żigaitytt m ieszka o b o k  D o m u  
Kompozytorów. Idąc  codziennie 
do pracy ze smutkiem obserwuje 
opustoszały gmach, w  którym  z 
rzadka ty to  kompozytorzy urzą
dzają swe sesje. Pom yślała , że 
można o tw o rz y ć  d rz w i ,  d la  
jnłodzieży. I  otworzyła.

Zagajając ten czwarty ju ż  solo
wy koncert młodych wykonawców, 
podopiecznych Fundacji C zudako
wej, A. Żigaitytć pow iedz ia ła : 
'Dookoła wciąż słyszymy rozmowy 
o morderstwach, korupcji, aferach 
bankowych. A  przecież słuchają 
nas dzieci Jak m ogą z  nich potem  
wyrośnąd Nbreikofrfie ca^ Cfeuda- * 
towe? Niech ta  inicjatywa F undacji' 
im. Czudakowej pozwoli młodym 
przenieść się w świat piękna. Niech 
da im szansę. Być m oże na takim 
bnoerde po raz pierwszy dziecko 
uświadomi sobie, jaka spoczywa na 
artyście odpowiedzialność. K to  wie, 
może po kilku lub kilkunastu latach 
biorąc w rękę program  tego kon- 
ctrto, powiemy z dum ą o  kimś zna
komitym: "Byłem n a  jeg o  p ie r - , 
wszym k o n c e rc ie , g d y  m ia ł  
jeszcze- naśóe lat”.

Wydaje się, że  młody pianista 
Karolis Biveinis, który ubiegłej nie
dzieli da ł swój pierwszy w życiu re
c i ta l  w  D o m u  K o m p o z y to ra , 
będzie m iał coś do  powiedzenia w 
przyszłości. M a dopiero 14 lat, a  
program  wykonał dorosły. O rał 2 
toccaty neapolitańskiego kom po
zytora F . D urante, trzy części Sona
ty n r 1 L . van  B eethovena, 2 arabe
ski C . Debussy’ego, dwa walce F. 
C hop ina . A  n a  końcu  w ykonał 
własne improwizacje jazzowe.

S łu c h a c z e  sp o d z ie w a li  s ię  
usłyszeć "szkołę", a  okazało się, że 
Karolis jako  pianista m a ju ż  swój 
ukształtowany świat, że "nie boi się 
fortepianu" i potrafi z jego  pom ocą 
przekazać swe myśli, uczucia, na
stroje, k tóre bynajmniej nie są  pro
ste  i naiwne. Nie czuje się w  nim 
w e w n ę trz n e g o  s p ię c ia  i o b a w  
właściwych młodym w  obliczu sali, 
publiczności G ra  swobodnie, sze
roko, szczerze, z  tem peram entem  i

pięknym frazowaniem, m a miły ton 
i jes t bardzo muzykalny. Wydaje 
się, że granie przed publicznością i 
d la  niej spraw ia m u  niezw ykłą 
uciechę.

M ożna zauw ażyć ju ż  pew ne 
upodobania pianistyczne młodego 
muzyka: piękny był D urante, De- 
bussy. Chopina wykonał w  stylu. A  
w improwizacji odczuwała się fa
scynacja  g łęb o k im  b rzm ien iem  
akordów, fraz.

Karolis uczy się w  V III klasie 
Gim nazjum  im. M . K  Ćiurlionisa, 
rysuje, pisze powieści i wiersze (je
den  z  wierszy odczytano n a  koncer
cie). Uwielbia m alarstw o H ieroni
m a Boscha, bo  "na jego  obrazach 
tyle się dzieje naraz". Improwizuje 
od  5 l a t  Uczy « ę  w  klasie znakomi
te j  p ro f . O lg i Ś te in b e rg a itć , u 
której studiow ała również jego  m a
m a. M uzyka towarzyszy m u od 
niemowlęctwa, bo  i dziadek, i bab
cie, i ojciec, i m atka są  zawodowymi 
pianistami.

Drugi r e d ta ld a ła  w  tym  dniu 
Alicja Cłutrik z  V II  klasy szkoły im. 
A dam a Mickiewicza (uczy się mu- 
zyki w Szkole Muzycznej nr 4). To 
dziecko śpiewa jak  zauroczone. P o 
dobno o  niczym innym nie marzy 
ja k  ty lko  o  śp iew aniu . R ob i to  
naśladując dorosłych. Kazała m a
m ie zro b ić  "dorosłe uczesanie”, 
ubrać j ą  w  m odną złocistą suknię i 
p a n to fe lk i. Ś p iew ała  "dorosłe"  
utwory, takie jak... "Ave M aria" F. 
Schuberta, k tóra to  pieśń podobno

dziej je j się jednak  udają ludowe 
lub estradow e piosenki ja k  "Szła 
dzieweczka do  laseczka" (wykona

na po  polsku w pięknym ludowym 
stroju), "Piosenka o  tatusiu" W . 
Szaińskiego. W  wyborze repertuaru i 
ustaw ieniu głosu przydałaby się 
dziewczynce pomoc fachowego pe
dagoga. Niestety, na Litwie nie ma 
specjalistów od ustawiania głosów 
dziecięcych. Pani Inessa Makowska 
obiecuje sprowadzić takowego do 
 ̂Fbndacjł aż z Petersburga.

Być m oże nie należało robić z  
tak ich  koncertów  m ieszanek ro 
dzajowych (muzyka poważna i roz
rywkowa, zawodowstwo i am ator- 

‘ stwo). Wszak było zapowiedziane, 
że będą  to  R ECITA LE. Być może 
nie należało więc ściągać również 
innych w ykonawców. Tym  nie
mniej, skoro wystąpili: dobrze wy
padli młodociani fleciści ze Szkoły 
n r  4  M indaugas Viskupaitis, Sier
giej Romanczik, Algis Pućkys. Bar
d zo  dobry był w  duecie z Alicją 

i E im ^Jakubow ski, kt^ry miał nie-. 
»dawno-wrasnyrecitaL T ,~irvr, . \

A  teraz oddajmy głos specjali
stom.

I r e n a  M IK Ś Y T fi (m uzyko

log): Biveinis jest pianistą o  dużym 
potencja le twórczym i bogatym 
świecie duchowym. W  14 lat dać 
recital —  to  jest coś! M a wiele ta
lentów : p isze w iersze, m aluje. 
Myślę jednak, że fortepian jest dla 
niego najlepszym środkiem wypo
wiadania myśli Jego żywiołem jest 
muzyka.

Ire n a  JA S IU N A IT E  (śpie
waczka): Spodobał mi się świat 
wewnętrzny Karolisa. Jest bogaty, 
pełen kontrastów . Alicja, moim 
z d a n ie m , p o w in n a  śp iew ać 
łatwiejszy repertuar. Ten nie jest 
najlepiej dobrany. Tym dzieckiem 
trzeba odpowiednio pokierować, a 
będzie z niej śpiewaczka:

I r e n a  Z U K A IT Ć  (śp ie 
w anka): T o  pięknie, że Fundacja 
im. Jeleny Czudakowej organizuje 
ta k ie  k o n ce rty . M łodzi m ogą 
sprawdzić swe siły. Bardzo dobrze 
zapowiada się Błveinis. Alicja jest 
muzykalna, bardzo odważna i bar
d zo  ar ty sty czn a . N ie powinna 
forsować głosu. Śpiewak musi za
wsze zostawiać sobie jakąś rezerwę. 
G łos to  bardzo delikatny instru
ment, trzeba się z  nim obchodzić 
subtelnie.

L eokadija A ŚK E L O V IĆ l0- 
T £  (baletnica): N ie jestem  ani 
śpiewaczką, ani pianistką, ale to, co 
robiąTSziś -dzieci;' wprawiam nie w 
zdumienie. Wrażenie takie, że się 
urodzili artystam i Biveinis jest bar
dzo uzdolnionym muzykiem, a  Ali
cja —  tq  .już m ała aktorka. Beż w 

' niej ognia, chęci śpiewania. Ona 
żyje śpiewem.

... Koncert prowadziła znana 
ak to rk a , a u to rk a  licznych p ro 
g ra m ó w  d la  d z ie c i E u g e n ija  
J a n k u tć .  T o  był n a p ra w d ę  
"dorosły” koncert: z  afiszami, pro
gramami, a po koncercie —  kawa, 
ciasto... Takie koncerty odbywają 

^jięjtggLgajniegiąc. , ,
Barbara ZNAJDZfcOWSKA

NA ZDJĘCIACH: Karolis Błreł- 
nis; Alicja Chi trik.

Fot. Dałnius Labutis

transportowcy
wsuchu
Narady w Polsce, 

Rosji i Szwecji
W poniedziałek do Moskwy w celu 

w atyz przedstawicielami Minister- 
'taDrógFederacji Rosyjskiej udał się 
minister komunikacji Litwy Jonas 
Birfflkjs oraz dyrektor generalny SA 
"L*etuvos getó&nkeliai" Stasys Labutis.

Jak poinformował miniutw komu- 
“•Łngi J. BiiźSlds, podczas tego spot- 

odbędzie się narada w sprawie 
praewoae ładunków tranzy

towych przez tery to ria  Litwy i 
tt*on,n» poruszone też zostaną spra

ny rozszerzenia korytarza transporto- 
***° 9D (Moskwa-Mińsk-Wilno- 

Ijoingrad). A ktualne są  też
probłe®y elektryfikacjioraz wdrożenia 

fonn transportu pasażerskiego 
chłodni) w korytarzu nr 9B

“ ^"■•lagped.-WU.w-MWrt.Kto-
” »)■ Gdybytłę udało operatywnie 

te sprawy, byłoby można 
•Z001? zakres ładunków,
^ " ^ n y c h  przez port kłajpedzki.

. .ty ®  samym dniu kierownicy 
. autobwc*ych dużych miast Li- 

samorządów Mini- 
^ * «  Komunikaqi udali się do szwedz 

Kahnaru, aby wziąć udział’’
temat społecznego trans-

8an i S ? ? ^ C8a To 8cminarium P n
BahyckL S '  ązek M iast Krajów 

Uni8n oęść tego seminarium 
^ ^ W K o p e n h a d z ,  

"  rozpoczynającej się w 
w siedzibie Międzynaro- 

* V/i»**2SZkU W*P6łPfacy Kolejowej
l̂e*bsku 6 orazw słowackim miejcie 

na tcma,n?radzle cksPertów n i  komisji 
rodofcyęj, rm°nogramu międzyna-

* i. wezmą też udział
te"Łietuvos gdeźinkeliai".

(ELTA)

W sejmowym Komitecie OSwiały. Nauki i Kultury
Wypowiedzenie "wojny" wyższym uczelniom, 
nie posiadającym licencji

Sarnowy Komitet Oświaty, Naaki i Kai tary proponuje przarwmć działalność 
siedmiu nie poaiadąfących McancJI wyiaiych  ncarlnt, informuje ELTA.

'toeałfcencfttaądWifcj obiecują Uczącym 
się tu po zakończeniu płatnych studiów 
dyplomy, które rzekomo będą honoro
wane nie tylko w naszym kraju, ale i za 
granicą. Zaświadczenia o honorowaniu 
świadectw ukończenia szkół na Litwie i 
za granicą wydają działające w naszym 
państwie ośrodki oceny jakości stu
diów.

Według danych ministerstwa, za 
rok nauki w powyższych uczelniach stu
denci płacą od jednego do trzech 
tysięcy litów, toteż osoby poinformo
wane o tym, że posiadane przez nich 
zaświadczenia i obecne studia nie są 
honorowane, mogą zwrócić się do sądu 
w celu wyegzekwowania "wyrzuconych

O becriiew  stołrcy hielegalnfe ' 
działają Centrum Informacyjne Rosyj
skiego Regionalnego Uniwersytetu 
Otwartego, Wileńska Społeczna Akade
mia Parapsychologii, Uniwersytet Polski 
‘ Uniwersytet Nauk Holistycznych.

W Kownie powstał nie posiadający 
licencji Instytut Zarządzania i Prawa, w 
K łajpedzie  —  L itew sk i K oledż 
Chrześcijański, aw Wisaginie— punkt 
konsultacyjny Rosyjskiego Uniwersy
tetu Międzypaństwowego "Rutenija".

Jak poinformowała korespondenta 
agencji ELTA kierowniczka działu pra
wa Ministerstwa Oświaty i Nauki Jadvy- 
ga Mockiene, te  uczelnie naruszają 
ustawę o  nauce i studiach na Litwie, gdyż

Wystawy
"Włóczędzy" 

w Polskiej Galerii 
Artystycznej

20 stycznia br. w Polskiej Galerii Artystycznej 
otwarto wystawę poświęconą działalności Klubu 
Włóczęgów w przedwojennym Wilnie. Materiał 
zebrał i nadesłał naukowiec z Wrocławia Aleksander 
Srebrakowski. Na otwarciu zebrali się członkowie 
Klubu Włóczęgów Wileńskich, inni wilnianie, ludzie, 
którym bliskie są sprawy młodzieżowo-akademickie. 
Wśród eksponatów można obejrzeć (i dotknąć) pra
wdziwe symbole włóczęgowskie: laskę ("Kilometr") i 
sznur jedności ("Korabiewicz"). Wystawa potrwa dwa 
tygodnie.

NA ZDJĘCIU: członkowie Kluba Włóczęgów 
Wileńsldch.

Tekst i zdjęcie Bronisława Kondratowicz

w błoto" pieniędzy, mówi J. Mockiene.
W ubiegłą środę na posiedzeniu 

sejmowego Komitetu Oświaty, Nauki i 
'kulfi/ry poitónowiono zaproponować 
Prokuraturze Generalnej, Minister
stwu Oświaty i Nauki oraz Minister
stwu Sprawiedliwości wystąpienie z ini
cjatywą niezwłocznego przerwania 
działalności tych wyższych uczelni, nie 
posiadających licencji.

Członkowie komitetu zwrócili się 
również do Departamentu Kontroli 
Państwowej z prośbą o sprawdzenie 
pracy tych zakładów oraz zasobów fi
nansowych, z których one korzystają.

Samorządom Wilna, Kowna i 
Kłajpedy oraz Litewskiemu Instytuto
wi Kultury Fizycznej, w którym się 
mieści Instytut Zarządzania i Prawa, 
zaleca się zerwanie umów o dzierżawie

pomieszczeń z nielegalnie działającymi 
wyższymi uczelniami.

Komitetowi sejmowemu wiadomo 
jest, że na stypendia studentom Uni
wersytetu Polskiego w ubiegłym roku z 
budżetu samorządu rejonu wileńskiego 
nielegalnie wyasygnowano 10 tys. LL 
Ten "uniwersytet" już od kilku lat nie 
pład opłaty dzierżawnej za lokal przy 
uL Subocz, a inne umowy o dzierżawie 

‘ pomieszczeń powyższych instytucji 
również są "niejasne", powiedziane jest 
w dokumentach sejmowego Komitetu 
Oświaty, Nauki i Kultury.

Obecnie na Litwie działa 1S 
wyższych uczelni z licencjami. Są to 
uniwersytety: Witolda Wielkiego, 
Wileński Techniczny, Kowieński Tech
nologiczny, Wileński Pedagogiczny, 
Uniwersytety Wileński i Kłajpedzki, 
Litewski Instytut Kultury Fizycznej i 
Szawdski Pedagogiczny, akademie — 
Kowieńska Medyczna, Litewska Rolni
cza, Wileńska Sztuk Pięknych, Lite
wska Muzyczna, Weterynarii, Litewska 
Policji oraz Akademia Wojskowa.

(ELTA)
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eolski
Archiwa komunistycznej służby 
bezpieczeństwa będą otwarte?

P rezy d en t P o lsk i A le k sa n d e r  K w aśniew ski zap ro p o n o w ał n ie  
utrzymywać w tajemnicy archiwów Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Shrtliy Im m unktym uj Polski od roku 1945do  1995. Projekt
takiej ustawy w najbliższym czasie prezydent ma zgłosić sejmowi. Kierować 
publicznym  ujaw nieniem  dokum entów  i ak t oaobistych  zgodził się  
wicemarszałek Sejmu Polskiego Aleksander Małachowski. Propozycję przy
wódcy polskiego akceptuje n ie tylko koalicja rządząca —  socjaldemokraci, 
a le  też ludowcy oraz większość partii opozycyjnych.

Zdaniem prezydenta, ujawnienie tajnych archiwów' umożliwi 
przezwyciężenie manii szpiegowskiej, która opanowała aktualnie polską 
arenę polityczną. Jak wiadomo, Urząd Ochrony Państwa oskarżył premiera 
kraju Józefa Oleksego o współpracę z sowieckim KOB, a następnie ze 
służbami specjalnymi Federacji Rosyjskiej. Na jeszcze większy krok zdobył 
się popularny tygodnik "Wprost" oświadczając, że ma dane o tym, iż z wywia
dowcami rosyjskimi utrzymuje łączność aż czterech przywódców partii socjal
demokratycznej. A były pracownik ambasady ZSRR w Polsce Aleksander 
Oskin twierdzi, że z KGB współpracował również Lech Wałęsa.

W 1992 r. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Polski przedstawiło listę 
blisko 90 działaczy politycznych kraju, wśród których był również prezydent, 
rzekomo będących agentami służby bezpieczeństwa.

Ujawnienie archiwów, zdaniem  A leksandra Kwaśniewskiego, m oże 
położyć kres pogłoskom, pomówieniom, oszczerstwom i szantażowi politycz
nemu.

Lech Wałęsa nie będzie musiał 
zostać elektrykiem

Były prezydetrtLech ,Wałęsa prawdopodobnie nie będzie jo^isiałr| 
powrócić do Stoczni Gdańskiej w charakterze elektryka. Koalicja parlamentu 
kraju — socjaldemokraci oraz frakcje i PSL przekazała sejmowi projekt 
ustawy; po przyjęciu której wszystkim byłym prezydentom Polski* będzie 
wypłacana dożywotnia emerytura. Zaproponowano, aby stanowiła ona 
połowę uposażenia przywódcy kraju — około 1500 USD. miesięcznie. Jeśli 
były prezydent z a a^p d ićb w ić b ąd ź  zajmie się &&&h>af&ą gWpodanzi^ n 
otrzyma tylko różnicę między emeryturą a poborami. Były prezydent na koszt 
państwa może utrzymywać własne biuro, mieć nieodpłatne leczeniew szpitalu 
rządowym, ochronę.

O ile ustawa zostanie przyjęta, taką emeryturę otrzymają dwie osoby— 
generał Wojciech Jaruzelski i Lech Wałęsa.

Dotychczas byli prezydenci mieli prawo korzystania z ochrony i samo
chodu służbowego. Gdyby Lech Wałęsa powródł, jak planował, do Stoczni 
Gdańskiej w charakterze elektryka, powinny chronić go dwie osoby, których 
wynagrodzenie byłoby, dwukrotnie większe niż< elektryką. Ton ostatni 
otrzymałby około 250 USD. • imi- ••

Mianowano nowego premiera
Nowym szefem muzułmańskiego rządu Bośni został minister bez teki 

Hasan Muratowie, który przejmie obowiązki z rąk premiera HarTego Silaj- 
dzica. Ten ostatni podał się do dymisji zagniewany tym, że w związku z umową 
pokojową Bośni ograniczone zostały jego pełnomocnictwa.

Minister bez teki H. Muratovic współdziałał z NATO nad wcieleniem w 
żyde umowy pokojowej.

Umowa zakłada ograniczenie pełnomocnictw władzy centralnej oraz 
umocnienie federacji muzułmańsko-chorwackiej.

•  •  •
Doradca sekretarza stanu USA d*. spraw c^łowjeka, John Schattuck 

twierdzi, że ma niepodważalne dowody tego, iż przeciwko muzułmanom 
bośniackim dopuszczono się okrutnych zbrodni.

Powiedział dziennikarzom, że odwiedził zbroczony krwią skład w pobliżu 
Serebrenicy, gdzie widział dowody tego, że w lipcu z pomocą granatów zadano 
śmierć blisko 2000 ludziom.
H j .  Schattuck utrzymuje, %t w Bośni zamordowano około 7 tys. 
muzułmanów. Twierdzi on, że w imię pokoju w Bośni należy podągnąć do 
odpowiedzialności sądowej przestępców.

Siły zbrojne NATO dążą do wymiany jeńców między Serbami, Chorwa
tami bośniackimi i muzułmanami. Miało to nastąpić w ubiegły piątek, ale rząd 
Bośni żąda, aby Serbowie wcześniej udzielili informacji o tysiącach zaginio
nych bez wieści muzułmanów.

Tadżykistan
Zamordowano muzułmańskiego przywódcę

Tadżycki mufti, czyli przywódca muzułmański kraju, w niedzielę wieczo
rem zamordowany został wraz z żoną, synem i jeszcze dwoma członkami 
rodziny.

53-łetni mufti Fatchul Szarifzoda wraz z rodziną przed północą zastrze
lony został we własnym domu— 20 km na zachód od stolicy Duszanbe.

Przedstawiciele Ministerstwa Bezpieczeństwa Tadżykistanu utrzymują, 
że może to być morderstwo polityczne.

F. Szarifzoda pełnił obowiązki mufti od końca roku 1992. Zgodnie z 
informacją przedstawiciela Ministerstwa Bezpieczeństwa, był on lojalny wo
bec władzy, występował w obronie pokoju i zgody oraz popierał wszelkie 
Inicjatywy prezydenta Imomala Rachmonowa na rzecz pojednania narodo
wego.

A U m lś  £B (j0
Aresztowano byłych działaczy partii 

komunistycznej
W Albanii aresztowano dziewięciu byłych prominentów i działaczy partii 

komunistycznej.
Aresztowane osoby oskarżone o  to, że będąc u steru władzy, 

organizowały deportacje ludności naruszając ówczesną komunistyczną 
konstytucję kraju. Za te przestępstwa grozi pozbawienie wolności do lat 1S.

Wśród aresztowanych są byty przewodniczący Sądu Najwyższego, mini
ster spraw wewnętrznych oraz członkowie rządu.

Absolutne zwycięstwo Y. Arafata i jego partii
W poniedziałek rano palestyński 

centralny komitet wyborczy ogłosił 
o ficja lne wyniki niewątpliwego 
zwycięstwa Yassera Ara fs ta w wybo
rach prezydenckich oraz kierowanej 
przezeń partii "Fatah" w służbie legis
lacyjnej.

Według ostatecznych danych Y. 
Arafat uzyskał 88,1 proc. głosów, a 
jedyna jego konkurentka Samiha 
Khalil zdobyła zaledwie 9,3 proc. 
głosów.

Oficjalne wyniki wyborów Y. 
A rafa tow i w ręczył przew odni

czący centralnego komitetu wybor
czego Mahmud Abbas.

Według nieoficjalnych danych 
opublikowanych w poniedziałek pan  ̂
Y. Arafata Tatah" również zdobyłazna | 
czne poparcie wyborców i wyw alą 1 
ponad 50 proc. miejsc w radzie 
palestyńskiej. 25 proc. miejsc przypadfe 
kandydatom niezależnym, związanym z I 
partią "Fatah”, pozostałe miejKs zajn̂  
kandydaci nie akceptujący Y . Arafata 
oraz jego polityki pokojowej.

Mimo sprzeciwu grupy opozycyi.
nq "Hamas” oraz innych ruchów eb.
tremistycznych w wyborach wzięło 
udział 80 proc. Palestyńczyków. ■

Zwolennicy D. Dudajewa przygotowują się 
do nowych aktów terroru w Moskwie i Jarosławiu

Dyrektor Rosyjskiej Federalnej 
Służby Bezpieczeństwa Michaił Barau- 
kownie odrzuca moćłh*ośd,że zwolen
nicy D. Dudajewa mogą zorganizować 
akty terroru w miastach rosyjskich.
" ‘ M. Baraukow powiedział dzien
nikarzom, że wiadomo mu, iż stronni
cy  D. Dudaierazastcmjas^ty.flmo- 
ru w Moskwie i Jarosławlu. Dodał też,

że otrzymana informacja pozwala na 
podjęcie skutecznych kroków zapo
bieżenia tym akcjom.

P rzedstaw iciel powstańców 
czeczeńskich w niedzielę oświadczył, 
że zakładnicy, zagarnięci podczas wy
cofywania się oddziału czeczeńskiego 
ze wsi Pierwomajskoje, za  dwa dni 
zostaną zwolnieni.

"Zakładnicy zostaną zwolnieni 
we wtorek w mieście Nowogroznićaj 
sk ij" , ośw iadczył telefonicznie 
mężczyzna, który się przedstawił jako 
pomocnik dowódcy sztabu powstał 
ców Ischanowa. Tego komunikata, 
jak na razie, nie potwierdziły nieza
leżne źródła.

"Rosjanie przegrali w Czeczenii"
Liberalna gazeta austriacka "Der 

Standard" w numerze z 20 stycznia 
pisze, że Rosja w operacji w Pierwo- 
m ajskoje doznała jeszcze jednej 
porażki.

. "Jasne jes t, że to , co Moskwa 
oficjalnie nazywa"! ikwidacją bandyc
kiej zgrai", nie udało się. Salman Ra

dujew z licznymi oddziałami swych 
bojowników wyrwał się z rosyjskiego 
oblężenia. Cała prawda o wydarze
niach w Pierwomajskoje nigdy nie 
będzie ujawniona. Już Moskwa o  to 
zadba. Dezinformacja, lania ̂ propa
ganda i wierutne oszustwo wskazują 
na to, że Rosja powraca do najczar

niejszych metod sowieckiego ton■  
nizmu. Jedyną smutną prawdą do- 
matu kaukaskiego jest to, że tenor 
zarówno z jednej, jak i drugiej stroajr 
nadal trwa. Rozwiązania polityczni 
go i bynajmniej nie widać, pisze auj 
stnacka gazeta "Der Standard".

USA

Stan Pensylwania ogłoszony strefą klęski

Prezyden t USA Bill C lin ton  
ogłosił Pensylwanię strefą klęski, gdy w 
okresie powodzi zginęło tam co naj
mniej 17 osób, a  tysiące musiały 
porzucić domy.

Przedstawiciel Pensylwańskiej 
Agencji Wyjątkowych Wypadków 
John Comey powiedział, że w wyniku 
największej w dziejach stanu powodzi 
zniszczone zostały drogi, mosty i domy. 
Straty sięgają ponad 70 min USD.

Ogółem w wyniku powodzi, spo
wodowanej w ciągu dwóch ostatnich 
tygodni przez topniejący śnieg i lawiny,

ucierpiały miasta ośmiu stanów kraju.
W stanie Wirginia Zachodnia w 

wyniku powodzi utooęły co najmniej 
dwie osoby. Do ewakuacji ludności z 
miasta Wheeling nad rzeką Ohajo oraz 
M arlintonu nad rzeką G renbrier 
przygotowało się już 1650 żołnierzy 
gwardii narodowej.

1400 żołnierzy w 58 okręgach 
pensylwańskich czyści oraz chroni 
przed złodziejami pozostawione mie
nie.

Minister transportu Federico Pe
na powiedział, że z powodu powodzi

należało zamknąć wielkie drofi S I  
rzeką Potomac w stanie W jsjy iW  
Poziom wody w rzece wzrósł 
ponad zwykły w okresie powodzL I 

W pewnej chwili zagrożone 
nawet lotnisko, gdyż woda zaczę**”  
przelewać przez jego wały ochfl^nj 
Pod wndą analirabi aiętefrgłriwńlgj 
na lotnisko. Na szczęście, nie b j^ r l  
trzeby zamknięcia drugiej drogi. I  

NA ZDJĘCIU: powód! Żam g 
u lice W aszyngtonu w p r iw ^ f j  
kanały.

F o t EPA-H<Ty

Indctnazfa
W wyniku awarii promu zginęło co najmniej 150 osób

Przeszło 100 pasażerów, uznanych za 
zaginionych w wyniku awarii promu indo- 
nezyjalacgo, z pewnością już nie żyje, 
oświadczyli przedstawiciele wtadz kraju.

Przypuszczalnie łącznie zginęło 
ponad 150 osób.

Prom "Ouńta"zatooąłwminkny pią
tek piłynączindonez^tkiq wyspy Sumatra 
na wyspę We. Katastrofa nastąpią nie 
opodal północnego skraju Sumatry.

Oficjalnie prom przewoził 210 
osób. Po awarii stwierdzono śmierć 51

paaaierów , 40 oaób u r i t o ^ l  
przeszło 100 uznano za zaginiosj^J 

Poszukiwania utrudniają s j^H  
morskie, które mogły daleko I 
dała. Wznowione w poniedziałek!* 
kiwania były bezowocne.
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Diena
* ‘Zatwierdzono ceny skupu na rok 1996, 

badąteź bronione interesy konsumenta* — o tym
m  Alglrdas Strumakis:

«W spółce akcyjnej 'Paneveźio pienaa', gdzie w ubiegły piątek odbyło 
iję wyjazdowa posiedzenie sejmowego Komitetu Agrarnego oraz Prezy
dium Rady Związku Rolników, minister rolnictwa Vytautas Einoris 
poinformował, i e  rząd rozpatrzył i zaaprobował ceny skupu płodów rol
nych, subsydie na nie oraz docelowe finansowanie podmiotów gospodar
czych w roku 1996.

Potwierdzono, i e  rząd i nadal będzie subsydiować poszczególne 
rodzaje produkcji rolnej, przeznaczy dotacje dla gospodarujących na mało 
urodzonych ziemiach. Ustalenie granic minimalnych cen skupu oraz inne 
feodld regulacji państwowej nie przeszkadzają rozwojowi stosunków ryn
kowych w rolnictwie, natomiast sprzyjają wydajniejszemu gospodarowa
niu, jak taż bronią praw konsumenta — chronią przed wzrostem cen 
detalicznych artykułów spożywczych.

Rada da. regulowania i koordynacji skupu płodów rolnych z uwagi na 
przewidziane koszty produkcji zatwierdziła minimalne ceny skupu kwoto- 
wansj produkcji na rok 1996, a  rząd ustaM wielkość subsydiów.

Dła gospodarzy, spółek rolnych, wszystkich osób hodujących i sprze
dających przychówek bydła, od 1 stycznia br. do 31 marca będzie się 
płacić od 4500 do 3 tys. l i  za  tonę odpowiednio do kategorii bydła, czyli 
4,5-3 Li za kilogram (razem z subsydium). Z taj liczby w tym okresie 
subsydia stanowić będą 1300 l i  za tonę. Od 1 kwietnia do 31 grudnia cena 
pozoatanie ta sam a (4500-3000 Li za  tonę), a  subsydia —  po 1000 Li za 
tonę.

Od 1 stycznia br. do 31 marca za trzodę chlewną będzie się płacić od 
0000 do 5000 Li za tonę wedhjg kategorii. Z tej .sumy subsydia stanowić 
bfdą200Liza tonę. Od 1 kwietnia do 31 grudnia cena za trzodę pozoatanie 
ta tama (6000-5000 U), subsydia — 100 Li za  tonę. Rząd zatwierdzi 
subsydia za wieprzowinę, natomiast ceny jej skupu w najbliższym czasie 
rozpafrywać jeszcze będzie rada regulacji i koordynacji skupu płodów 
rolnych.

Obecnie za młako płaci się więcej niż przewidują minimalne ceny. 
Zimą subsydia na mleko pozostają w wys. 50 L iza tonę, latem — 30 Li.

Ceny zboża pazoetają takie, jakie zostały przewidziane wcześniej. Co 
prswds, zwiększono cenę żyta (550 LI za  tonę, w tym subsydium — 50 U).

Taka decyzja, zdaniem ministra rolnictwa, przyjęta została przez rząd 
bez większych dyskusji przy próbie możliwego uzgodnienia interesów 
rolników i konsumentów. Mimo przewidzianej na ten  rok podwyżki cen 
Mrowca, przypuszczasłę,~że wypłacane producentom wyższe ceny skupu 
nie będą miały wpływu na ceny detaliczne żywności. Kierownictwo Mini
sterstwa Rolnictwa utrzymuje, że interesy konsumentów bronione są  w 
drodze ustalania granic cen skupu oraz wypłaty subsydiów z budżetu 
państwowego.

Zamierza aię znacznie zaostrzyć kontrolę pracy przedsiębiorstw 
przemysłu przetwórczego, położyć kree samowoli handlowców i dystrybu
torów, nieuzasadnionemu zwiększaniu marż handlowych*.

Perspektywa opieki zdrowotnej

Nowe restauracje
McDonakTs wkracza na Litwę
Litwa, jako  jedyna z  krajów 

bałtyckich, nie m iała dotychczas 
kdnej restauracji McDonakTs, a  w 
tyjn rpku iu ż  s ię  d o c z e k a . 
Poinformował ó  tym  kierow nik 
bałtyckiego projektu tego koncer- 
nu Valdemaras Nuvelis, informuje 
ELTA.

McDonakTs C orporation— to 
olbrzym żywieniowy św iatow ej 
*towy, którego obrót zazwyczaj wy- 
*crac® poza 25 młd U SD, posiada 
15200 restauracji w  84 krajach 
*w*ata- W ubiegłym roku korpora- 
9* otworzyła 50 restauracji w E u - 

Środkowej i Wschodniej.
Dwie pierw sze re s ta u ra c je  

^DooakTsw krajach bałtyckich w 
“ległym roku otwarte zostały w 

ydze. W tych re s ta u ra c ja c h  
JWnoczdnie d o  o b iad u  m oże 
***2 #  160 osób, pon ad to  jes t 

“ 5  Ptf *etki miejsc stojących. 
jMłto-brązowy neon M cP o - 

4 w ubiegłym roku zalśnił też 
^ J * ó w c e  tallitUdej. Inna jego

^ m ? ^ preystac)ipfl-
Vm!u ^ twłc’ J3*  poinformował 
. ®aras Nuvelis, koncern w 

zamierza otworzyć cztery 
cia * jadłodajnie. Orienta- 
iadł!SC!owana ra cze j na 
‘Połws U m ożliw iające
j g ^ o b ia d u  nawet w samoebo- 
KanleT)8 z  takłch  jadłodajni zo- 
^ i ^ a  w dzielnicy Ścśkinć 
T l ń f f i K N l  paliwowej LEE- 

^ATOD L W sprawie bu

dowy restauracji zaw arto um owę z 
przedsięb io rstw em  kap ita łu  a u 
striackiego M cD onald ’s C entra l 
E uropę w  Polsce. Inna restauracja 
m a  b y ć  o tw a r ta  w io s n ą  w " 
śródmieściu stolicy.

W ię k s z o ś ć  p r o d u k tó w  
spożywczych dla restauracji M cD o
nakTs w  krajach bałtyckich sprowa
dzana jes t z  Polski i innych krajów 
e u ro p e jsk ich , gdzie  s tw o rzo n o  
bazę odpow iedn ią d o  wymagali 
koncernu. W  Polsce np . działają 
wyspecjalizowane firmy wypieku 
bułeczek. Jedna linia piekarnicza o  
wydajności 130 tys. bułeczek na 
g o d z in ę  k o sz tu je  3 m in  U S D . 
P o n ie w a ż  ty le  p ieczyw a k ra je  
bałtyckie nie potrzebują, zainstalo
wanie podobnej Unii w którymś z 
tych państw byłoby nierentowne.

V aldem aras Nuvelis twierdzi, 
że McDonakTs nie będzie nabywał 
miejscowej żywności dopóty, do 
p ó k i j e j  j a k o ś ć  n ie  b ę d z ie  
całkowicie odpowiadała recepturze 
koncernu oraz odpowiednim walo
rom  smakowym wyrobów.

N iektórzy  sądzą, że  M cD o
nakTs na L itw ie n ie będzie się 
cieszyć pow odzeniem . K om plet
standardowych dań obiadowych na
osobę kosztuje około 5 U SD , gdy 
tymczasem za 20  L t m ożna też 
zjeść obiad w nienajgorszej restau
ra c j i .  J a k  b ę d z ie  — p o k a ż e  
najbliższa przyszłość.

(ELTA)

Płatna medycyna oraz instytucja 
lekarza rodzinnego

W  budżecie państwowym 1996r. 
środki na opiekę zdrowotną w po
równaniu z roldem ubie£ym  zostały 
zwiększone o  41,9 proc., co stanowi 
449,6 min L t wydatków budżetu. 
Niestety, obecny system zaopatrze
nia nadzoru zdrorótnego boryka się 
z  dwoma Równymi problemami. Są 
to  brak środków na opiekę zdro
w otną oraz orientacja usług zdrowot
nych na szpitale i wyspecjalizowane 
ogniwo. Dlatego też racjonalizacja 
środków w  ochronie zdrowia jest 
niezbędnym krokiem.

W  celu zorientowania polityki 
zdrowotnej na umacnianie zdrowia, 
profilak tykę chorób , dostępność 
opieki lekarsldej i jej kontynuację we 
wszystkich ognhwach ochrony zdro
wia zapoczątkowano decentralizację 
opieki lekarskiej. O d 1991 r. zdecen
tralizowano i częściowo sprywatyzo
wano przedsiębiorstwa zaopatrzenia 
w  leki i ap a ra tu rę . Dwie trzecie 
zakładów ̂ leczniczych ze scentrafi- 
zewanego finansowania przez Mini
sterstwo Zdrowia przeszło do  finan
sowania przez  samorządy. Powstały 
prywatne apteki, prywatna stomato- 
logia, przybywa lekarzy prowadzą
cych prywatną praktykę. Umożliwia 
t o  p o p ra w ę  ja k o ś c i  u s łu g  
świadczonych w  drodze konkurencji. 
Odpowiedzialność za regulowanie 
c e n  u s łu g  m edycznych  p o n o s i 
państwo.

W  tym  celu w prowadzono ba
zow ą ce n ę  najpo trzebn ie jszych  
leków oraz zróżnicowano maksy
m aln e  m a r i t '  handlow e n a 'le k i, 
w prowadzono też  nowy tryb rewa
loryzacji cen leków, zatroszczono 
się, aby najbiedniejsi ludzie mogli 
się zaopatrzyć w życiowo ważne le
ki. Zaczęto  uprawom acniać płatne 
usługi m edyczne dla poszczegól
nych grup  ludności, przede wszy
stkim  unikających opłaty podatków 
dla państwa.

W  ciągu ostatnich pięciu lat o  
10 proc. zmniejszyła się liczba łóżek 
w szpitalach. W  okresie dwóch lat 
z a m ie rz a  s ię  z m n ie jszy ć  ilość 
zakładów leczniczych jeszcze Ot*2

proc., a  zarazem rozszerzyć zakres 
pom ocy am bulatoryjnej. Pozwo
liłoby to  zaoszczędzić około  10 
p ro c .  ś ro d k ó w  z  b u d ż e tu  na 
ochronę zdrowia. N a przestrzeni 
dwóch lat będzie się zmierzać do 
ograniczenia średniego pobytu w 
szpitalu do 13 d n i  Zrezygnowanie 
z  n ie p o trz e b n y c h  łó ż e k  
pozwoliłoby zaoszczędzić około 30 
min L t. Kontynuowana też będzie 
aktywna polityka ochrony zdrowia, 
z preferowaniem takiej formy opie
ki wstępnej jak  instytucja lekarza 
rodzinnego, uważana za najtańszą i 
najskuteczniejszą formę opieki le
karskiej. Już  przygotowano około 
100 lekarzy rodzinnych, pomyślnie 
wdraża się doświadczalne modele 
wstępnej opieki lekarskiej w  Szaw- 
lach oraz Bukonysie rejonu jano
wskiego. Założono kfinUd uniwer
syteckie, zmieniono oraz nadal się 
doskonali program  kształcenia i 
p rz e k w a lif ik o w a n ia  lekarzy - i J 
p ielęgn ia rek , o  blisko 40  proc. 
zmniejszono rekrutapję studentów 
do  wyższych uczelni medycznych, 
w ięk szą  w agę przyw iązując do  

i przekwalifikowania już wykształco
nych specjalistów.

W  1996 r. przewidziane są  in
westycje państwowe, przeznaczone 
na programy opieki nad m atką i 
d z ieck iem , w s tę p n ą  o p iek ę  le
karską, opiekę lekarską w pracy, 
profilaktykę chorób kardiochirur
gicznych i onkologicznych. W  wyni- 

l ku racjonalizacji systemu ochrony 
'zdrowia do roku  2005 zamierza się 
zmniejszyć liczbę łóżek intensywnej 
te ra p ii d o  85  p ro c . n a  10 tys. 
mieszkańców, zaopatrzyć ludność 
w łóżka pielęgnacyjny —  1 łóżko 
p ielęgnacy jne n a  1-tys. m iesz
kańców, zmniejszyć liczbę lekarzy 
do  30. na 10 tys. mieszkańców, 
osiągnąć relację lekarzy rodzinnych 
oraz innych specjalistów 1:1.

Jeszcze latem 1994 r. przyjęta 
ustawa nakreśliła dalszy program 
reform y ochrony zdrowia, którego 
realizacja potrwa co najmniej 10 
flaC W  ciągu tego okresu zam ierza1

się zmniejszyć liczbę zawałów u 
osób w wieku do lat 65 do 20 proc., 
wylewów krwi na m ózg— około 50 
proc., przedwczesnych śmierci na 
skutek nowotworów— o 15 proc., 
przypadków cukrzycy— o 30 proc., 
przedwczesnych zgonów w  jej wyni
ku — o 70 proc., śmiertelności oraz 
inwalidztwa w wyniku tirazów i 
nieszczęśliwych wypadków — o 25 
p ro c . W  cią g u  d z ie się c iu  lat 
śmiertelność niemowląt planuje się 
zmniejszyć do 12 spośród tysiąca 
urodzonych dzieci. Poza wdro
żeniem ustawy o  systemie zdrowa 
oraz innych j  uż przyjętych zamierza 
się przyjąć ustawy o  ubezpieczeniu 
zdrowia, o  opiece stomatologicz
nej, o  instytucjach opieki zdrowot
nej, o  działalności farmaceutycz
n e j ,  o  p ra w a c h  p a c je n ta  i 
rewaloryzacji utraty zdrowia.

W  finansowaniu opieki zdro
w otnej należy dopiąć tego, aby 

*śrtxfti na sfinansowanie systemu 
ochrony zdrowia były gromadzone 
w osobnypi funduszu obowiązko
wych ubezpieczeń zdrowia. Do 
funduszu tego w przyszłości ma być 
przelewana część płaconych przez 
ludność podatków dochodowych i z 
p om in ięc iem  b u d że tu  "Sodry" 
część wypłat z  tytułu ubezpieczeń 
społecznych, wpłacanych przez 
pracodawców. Środki dla zakładów 
zdrowotnych byłyby dzielone na 
podstaw ie um ów  za pośrednic
twem kas chorych w myśl zasady 
"chory sam  wybiera lekarza, płacąc 
m u za faktycznie wykonaną pracę". 
T ryb rozliczeń za udzielone usługi 
wprowadziłby konkurencję wśród 
lekarzy, co niewątpliwie wpłynę
łoby na jakość usług. Strzec zdro
w ie łudzi od  urodzenia d o  śmierci 
—  to  zadanie dzisiejszej polityki i 
strategu opieki zdrowotnej, które
go  p ra k ty c z n a  re a liz a c ja  je s t  
bezpośrednio uzależniona od przy
zn a n y ch  na te n  cel środków . 
Zrozumiałe jest, że przy ich braku 
strzec swego zdrowia i szanować je 
przede wszystkim musimy sami.
,u  ‘ Antanaa PETRAUSKAS, 

_________ doktor nauk spofacznych

O sytuacji w> państwowych bankach komercyjnych
Oświadczenie rządu i Banku Litewskiego

W ostatnich dniach prasa Jako 
sensację podała, że 80 proc. banków 
litewskich jest niewypłacalnych, że 
wyjątkowo trudna jest sytuacja pań
stwowych banków komercyjnych. 
Qazety opierały się na Informacji 
przedstawicieli Banku światowego, 
podanej sejmowemu Komitetowi 
Spraw Zagranicznych.

W związku z tym rząd RL i Bank 
L itew ski o św iad o z a ją : n io  n ie 
zagraża oszczędnościom obywateli. 
Wkłady w tych bankach są  zagwa

rantowane przez państwo zgodnie z 
kodeksem cywilnym, czyli państwo 
zapewnia ich całkowite wypłacenie.

Przedstaw iciele BŚ mówili o 
w sk a źn ik ach  w y starcza ln o śc i 
kapitału bankowego, czego nie zro
zumieli ani niektórzy posłowie, ani 
uczestniczący w spotkaniu dzienni
karze. Te wskaźniki zmienią słę, gdyż 
jeszcze przed nowym rokiem posta
nowiono zwiększać kapłtał Banku 
Rolnego. Już zwiększono kapitał Li
tew sk ieg o  B anku O azczę-

dnoiciowego. 19 stycznia decyzję w 
tej aprawie podjęli akcjońariuaze 
Państwowego Banku Komercyjne
go.

Państwowy Bank Komsrcyjny, 
Bank Rolny, Litewski Bank Oszczę
dnościowy funkcjonują normalnie i 
nie ma żadnych podstaw do paniki.

Należy tylko ubolewać, że już od 
kilku tygodni społeczeństwo jest myl
nie informowane o sytuacji w tych 
bankach.

(ELTA)
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Bardzo osobista opowieść
o czasach i ludziach Lektury

O tej książce chciałoby się pisać latem. M oże dla
tego, że okolice w niej przedstawione są  szczególnie 
urokliwe o  tej właśnie porze roku. W tedy widoczne jest 
żółtopiaszczyste dno Żejmiany —  wciąż jeszcze, i na 
szczęście, uchodzącej za najczystszą rzekę Litwy, tak 
samo wpadających do  niej M ery i Łokai. W tedy to 
"Sosny obrosłe słojami sędziwego wieku oddychając 
żywicą śpiewają nam  najpiękniejszy hymn lata". T e 
słowa pochodzą z poem atu  H enryka Szylkina pt. 
"Żejmiana", autora anonsowanej dziś książki pt. "W 
zakolach Łokai", wydanej staraniem  Towarzystwa 
Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej przy finansowym 
w sparciu U rzędu  M iejskiego i P rzedsięb iorstw a 
Państwowego Polmozbyt w  Zielonej Górze.

W  króciutkiej notce biograficznej, znajdującej się na 
obwolucie czytamy: "Henryk Szylkin —  urodzony w 
zaścianku Santoka na Wileńszczyźnie, pochodzi ze starej 
polskiej rodziny o  patriotycznym rodowodzie. Ojciec jego, 
Ignacy, był muzealnikiem, etnografem, działaczem 
społecznym... Książka "W zakolach Łokai" w  znacznej 
mierze poświęcona jest, ojcu, a  także różnym rozległym 
koneksjom rodzinnym. Po tomikach wierszy: "Santakos 
mozaika", "W stronę Ostrej Bramy”, "Apokaliptyczny 
krąg" pozycja ta znacznie rozszerza tematykę wileńską 
podejmowaną często przez autora".

H enryk Szylkin od lat wielu jest mieszkańcem Zie
lonej Góry w Polsce. Jednak  jego związek z  ojcowizną 
nadal ̂ jest bardzo bliski i serdeczny. D owodem  —  ta 
najświeższa książka, pisana prozą, a także poprzednie 
poematy -i zbiorki- wierszy, również nawiązujące do 
stron rodzinnych. Nie jes t to  jednak  nostalgiczne spoj
rzenie w  przeszłość, choć bez tego się nie qbywa, lecz 

sm utna. W ‘|»ier-'
wszym rzędzie z powodu degradacji środowiska, ongiś 
niezwykle malowniczego, a  także obyczajów i ładu 
żyda, utartych przez wieki: "I podszepnęła mi myśl 
trwożna, uchwycona w  locie, że bez kwiatów i ziół 
pachnących muszę odejść od  tragicznej rzek i Albo
w iem  w ypłynęło z  niej ty c ie  razem  z  resztkam i 
uwiędłych radośd" (z poem atu "Apokaliptyczny krąg").

"W zakolach Łokai” —  to  opowieść bardzo serde
c z n a  o  c z a s a c h  ju ż  m in io n y c h , o  lu d z ia c h  
Wileńszczyzny, głównie okrćstr międzywojnia, choć 
sporo miejsca au to r poświęca dawnym korzeniom 
rodów osiadłych tu  na dobre i złe. Wiadomości są  z  
pierwszej ręki, w  tym wypadku bardzo pom ocne były 
bogate zbiory, zgromadzone przez ojca Henryka Szyl
k i n a — Ig n a ceg o . A? p o n iew a ż a u to r  j e s t  "nie
przeciętnym obserwatorem  żyda i przyrody, na tu rą  
poetycką a  rów nocześnie dociekliwym badaczem  
dziejów ziemi, skąd wywodzi się jego ród, powstała 
praca, która z całą pewnością zainteresuje każdego, 
p ragnącego zn a ć  praw dziw e losy W ileńszczyzny, 
zrozumieć zmiany społeczne i obyczajowe, k tóre tu  
zaszły wwyniku przemian historycznych.

T a niewielka objętościowo saga rodzinna w sposób 
zwięzły opowiada o  kilku pokoleniach polskich szla-

H enryk S zy lk in

W ZAKOLACH 
ŁOKAI

checkich rodów  kresowych, w ostatecznym rozrachun
ku —  wygnańców ze swego świata. Główne miejsce w 
tej ppowieśd zajmiyą Szyikinowie, od ponad 250 lat 
osiadli w Santoce, położonej w  widłach Żejmiany i Lokal

T u  pew na dygresja , do tycząca  osoby  a u to ra  
książld.Bardzo przyjazne związki łączyły H enryka Szyl
kina z "Czerwonym Sztandarem ", zwłaszcza w okresie, 
gdy przy redakcji prężnie działało Kok) Literackie, 
grom adzące polskich literatów  W ilna i Wileńszczyzny. 
Służył im zawsze radą, publikował też  często własne 
u tw ory w  "K olum nie L iterack iej”, system atycznie 
wówczas ukazującej się na łam ach dziennika. Związki 
serdeczne H enryka Szylkina zaowocowały (był wy
daw cą) ukazaniem  się zbiorków  poezji A leksandra 
Sokołowskiego, Leokadii Komaiszko, Aliny Lassoty, 
A leksandra, Śnieżki, Lucyny Bukowskiej. Ponadto  w  i  
Zielonej G órze, w Bibliotece W ojewódzkiej tworzy 
ogólnopolskie archiwum , poświęcone działalnośd kul
turalnej Polaków na Litwie.

N a zakończenie —  sygnowana edycja je s t bogato 
ilustrowana, ą  w śród zdjęć szczególnie wartościowe i 
poznawcze są  zrobione przez Ignacego Szylkina— ojca 
au tora . N ic więc dziwnego, że  w  "Historii fotografii 
litew sk ie j. 1854 —  1940” V irg iliju sa  Ju o d a k isa  
(ukazała się przed 2  tygodniam i) znalazły się aż  cztery 
zdjęcia autorstw a Ignacego Szylkina. S ą  to  "Krzyż wiej
ski” (1939), "Niemiecki żandarm  w  Baranowie” (1917), 
"Kościół w  Małych Św iędanach” (1914) i "Dom w  San
toce" (1912).

HaHna JOTKIAŁŁO
«  mina ~-<a  jtinnegO —  00.8 jtenatog —  00.5 j

SPORT
Pucharowe starty

* Kolejne  zawody w ramach Puchem 
świata skoczków narciarskich odbyły się 
w Sapporo. Na średniej ikoczni zwyciężył 
Mlemiec J. Weiaaflog. wyprzedzając Nor
wega E. Hah/oraena i Austriaka R. Schwa- 
rzanbergera. Znowu dobrze apiaał aie Po
lak A. Małysz zajmując 8 miejsce. Na dużej 
szkoczni pierwszym miejscem podzielili 
się A. Ooldberger (Austria) i P. Nikkola 
(Finlandia). Jest to szósty przypadek w 
historii PS, że dwaj skoczkowie gromadzą 
jednakową ilość punktów. Małysz tym ra
zem zajął 23 miejsce. Następny etap za
wodów o  PS odbędzie w sobotę w Zako
panem.

* Alpejczycy startowali w Europie. 
Mężczyźni rywalizowali w szwajcarskiej 
miejscowości Veyssenaz. Ku wielkiej 
radośc i zgrom adzonych  kibiców w 
zjaździe triumfował Szwajcar B. Kamen. 
Na drugim stopniu podium stanął Francuz 
L  Alphand, a  ha trzecim — Austriak P. 
OitKeb. W slalomie specjalnym najlepiej 
spisał się Francuz 8. Amiez. Włoch A. 
Tomba nie ukończył pierwszego przejaz
du i w ten sposób nie liczył się w konku
rencji.

Kobiety startow ały w e włoskim 
ośrodku aportów zimowych Cortina d'Am- 
pezzo. W biegu zjazdowym doszło do nie- 
apodziankL Włoóki nie miały w tej kon
kurencji sukcesów od 20 la t I wreszcie go 
odniosły — zwyciężyła L Kostner wyprze
dzając ubiegłoroczną triumfatorka PS w 
taj konkurencji Amerykankę P. Street i 
Austriaczkę R. Goetscheł. W slalomie gi
gancie pierwsze miejsce zajęła A. Wachter 
(Austrią, na drugim uplasowała się E. 
Hanaaen  (Szwecja), a  na trzecim — K. 
Seizinger (Niemcy).

* W Słowacji odbyły się kolejne zawo
dy biathionistów zaliczane do punktacji 
PS. Doskonałą formę prezentuje Rosjanin 
W. Draczk>w, który odniósł jeszcze jedno 
zwycięstwo. Wygrał tym razem bieg na 10 
km i przoduje w klasyfikacji generalnej. W 
rywalizacji kobiet na dystansie 7,5 km 
triumfowała E. Claret (Francja). Męski 
bieg drużynowy, wygrali Austriacy, a  ko
biecy — Norweżki. f

Z boisk piłkarskich
* Zakończył sie turniej o "Zloty Puchar 

CONCACAP, w Którym uczestniczyły 
drużyny Ameryki Północnej i Środkowej 
oraz zaproszona młodzieżowa drużyna 
BrazyW. W spotkaniach póHnałowych Me
ksyk wygrałzGwalemalą— 1:0, a  frazytia 
z  identycznym wynióem pokonała USA. 
W finałowym pojedynku Meksyk wygrał z 
Brazylią— 2 &  W meczu o  trzecie miejsce 
drużyna USA wygrała z  Gwatemalą— 3:0.
— , / •  Zbliża się do półmetku rozgrywany 
w RPA turniej o Puchar Afryki W kolejnych 
meczach zanotowano takie wynid: Gha
n a — Tunezia— 2:1, Gabon— Zair— 2:0. 
Wybrzeże Kości Słoniowej Mózambik
— 1: a

* PBarza szykują się do sezonu. W 
towarzyskim meczu w Winie "Żałgiris* grał 
z  mistrzem Białorueł mińsłdm ‘Oynamo* I 
wygrał — 1:0. W spotkaniu drużyny 
"Załgiris EBSW-2* i zap—owego składu 
gości zwyoiężyi gospodarze— 4:0. Mecz 
pomiędzy pUrarzanii wriłsóeldoh drużyn 
"Panecys^ i 1ofcomotyvas* wygrali pierwsi 
r - l t f .

ME łyżwiarzy
* W holenderskiej młejeoowośri Ho- 

erenveen, w słynnej h a l lodowej "TiałT 
odbyły się mistrzostwa Europy w wielobo
jach łyżwiarzy szybkich. Wśrod kobiet po

ET .OLS j  O —  fA2U> "bferoŁ aslai

raz siódmy w awej karierze tytuł ■wski wywalczyła Niemka GL 
Wśród mężczyzn złoty medal k u r ? ^ H  
kibiców wywalczył Holender R. 
chociaż nie wygrał podczas z»Z H M  
żadnej konkurencji. Jest to j u ż K ^ l  
rzędu  ty tu ł m istrzow ski-H oł.,!? 1I  
Spośród Polaków najlepiej spisał au^B 
Zygmunt, łdóry w biegu na 10 km ■
8 rezultat, co mu dało łącznie 
miejsca.

* W Sofii rozpoczęły się miłtr^w ■  
Europy w jaździe figurowej na kybfcT^E 
stąpi w nich też duet reprezentują*!-^ I  
M Drobiazko — P. Vanagas. któ«y
rywalizował o medale w konkurami 
tańców sportowych.

G rala koszykarze
Odbyły aie jeezcze dwie koiab KI  

strzostw Uh*r drużyn męakich O t o w B  
■ZałgWar— "NeptOnsa*— 101:08,■ fiZ Z l 
— ■Savy"— 1 » 1 0 0 .-Ś ła u W --* o S ^ f  
— 96*3. *Silulłr — "StatybaT — I  
letas" — 'UetkabeSaf — 85:65, " liU g J ■  
Uetkabeiis' — 103:66. " N e p tO n f^ ^ B  
katar — 81:80, "OOmparf' — 'Atfefe, |  
84:77, "SiauBaT — "śilute’ — 92:81,
— "StatybaT— 97:113.

Obecnie na czele tabeli tumiajn^B 
znajduje się "AHetas", który w 20 «m ?B  
niach odniósł 17 zwycięstw. Na h u l  
"Zalgirisu* —  16, a  “Ołimpasu" — 13 J jB  
granych.

W mistrzostwach 2
NBA drużyna A. Sabonisa Portland Trjjl 
B lazers pokonała  Phoanix S u m ,I  
101:84 . N ajw iecej punktów 
zwycięzców zdobyli G.Trent—21 i 8 ^ 1  
nie — 17. Następnie drużyna 8afaifcB 
przegrała —100:105 z  zespołem San I  
mento Kings. w której gra ś . MarBulaąE

Kontynuuje serię zwycięstw ChicttB
Bulfe wygrywając z  Toronto Raptan-

 I ■  Jn  rozgrywkach o  MoKl
mistrzostwo Europy drużyn męskich u  
su je się moskiewski OSKA. W dzjęćjS] 
rundzie turnieju moakwianie pokona] 
"Unicaja" (Hiszpania) — 81:67 i mając HM 
swym koncie 8  zwycięstw przewodzą gr,l 
pie A. Na drugim miepcu plasuje są%B 

l netton" (Włochy) — 7 wygranych. W ń l  
pie B na czele tabeli turni nfrtinfńjlM^ M  
się "Barcelona" (Hiszpania) i *Panatfw»a 
kos" (Grecja) — po 7 zwycięstw. «

Australlan O pen
Do ogromnej niespodzianki d a ś H  

podczas otwartych tenisowych m ta h a iB  
Australii Pierwszą rakietka św łaśa-^SM  
rykaninP. Sampras przegrał z nieznenpB 
19-letnim zawodnikiem australijskim kB 
P h ilip p o u a isam  — 4 :6 , 8:7, l : i B  
oczywiście pożegnał się z turniejem, la 
jego ślady poszli T. Muater (Austria) pr»£ 
grywając z  J. TiBstromem (Szwecja) i GB 
lv an isev ic  (C horw acja ) ulagąljfl 
Włochowi R. Furlano. Sporo b h  
napocić, się Amerykanin A. A g a a O B  
p o k o n a n ia  S zw ad a  J .  BjorstroaJB 
potrzebował aż  5 setów.

W  kilku wierszach I
* Odbyło a ę  spotkania najtopnjriB: 

hokeistów NHL podzielonych na d a f t  
drużyny — w schodnią  i zachodni! 
Zwyciężył zespół złożony z hofcattiB  
wschodnich  konferencji — 5:4.

* W Budapeszcie podczas z 
o  PS w azermierce wśród szp 
zwycięźyteEMtnsr(N»mcy).awśródfc 
daiów triumfował L Plumenaf (Francją ]

* W Sewilli odbyt się bjeg pnskj<W 
zaliczany do klasyfikacji PS. Zwydfl^l 
Gebresilasie (Etiopia) uzyskując cm  S

i min. 59 sek.

"Trudno, mamo, być samemu na świecie"
B o że , k o c h a m  m o /ą  mamą za to, ta  

poświęca aię dla mnla I nia poddaje a/f W 
walca o to, abyśmy nla by U krzywdzeni przez 
ojca, ani przez alkohol, który jeat moim wro
giem.

K onrad

C o do  tego, jak  w ażne je s t daw anie 
wsparcia dzieciom pochodzącym z rodzin z 
problemem alkoholowym, nie trzeba chyba 
nikogo przekonywać. Dzieciństwo ich obfitu
je  bowiem w znacznie więcej, niż w innych 
r o d z in a c h , u ra z ó w  p sy c h ic z n y c h , a  
je d n o c z e śn ie  s ą  w ie lo k ro tn ie  częście j 
narażone na agresję bądź przemoc fizyczną. 
W  tej sytuacji zarówno proces kształtowania 
się osobowości jak  i socjalizacji są  niejedno
krotnie zaburzone. Szczególnie przykre dla 
młodego człowieka, który nie rozumie, że 
jego ojciec bądź m atka —  to  osoba chora na 
alkoholizm, jest życie z  przeświadczeniem, że 
ktoś z jego najbliższych jest złym, grzesznym 
i pogardzanym przez innych człowiekiem.

W  Polsce wiele uwagi udziela się tym 
dzieciom. Jedną z form pomocy są  organizo
wane turnusy terapeutyczne dla dzieci alko
holików, które się odbywają w  Ośrodku In 
stytutu Psychiatrii i Neurologii (IPiN ) w 
Strzyżynie koło Warki. Turnusy, oparte na 
P rogram ie  D w unastu  K roków  A lateen , 
przeznaczone były początkowo wyłącznie dla 
osób uzależnionych od alkoholu, później 
dołączyły dorosłe osoby współuzalcżnione, a 
następnie dzieci alkoholików.

W łaśnie z jednego z taki£R' turhu&fry po
chodzi zbiór listów dzieci do  rodziców alko
holików, zatytułow any "Listy". W stęp  do  
książeczki napisał d r  m ed. B ohdan W orono
wicz, kierownik Ośrodka Terapii Uzależnień 
IP iN  i p rz ew o d n icz ąc y  R a d y  F u n d a c ji 
"Uwolnienie". Zanim  przedstawię kilka frag
m en tó w  z te g o  z b io rk u , pozw olę so b ie  
zacytować doktora W oronowicza: "Rodzice 
nie zdają sobie na ogół, tak  do  końca, sprawy 
z tego, jak  są  odbierani przez własne dzieci, 
nie wyobrażają sobie, jak  bardzo ich dzieci 
cierpią i jak  ich kochają pom im o tylu dozna
nych krzywd (...). M am  nadzieję, że ten  zbiór 
listów pozwoli wielu pijącym rodzicom na 
lepsze zrozum ienie swoich dzieci, ułatwi im 
uświadomienie tego, co dzieci myślą i co 
przeżywają oraz jak  bardzo cierpią, a  przy 
okazji dostarczy, być może, kolejnych argu
m entów do  zaprzestania picia...".

"Kochana M am o. Chciałabym Ci tyle 
powiedzieć. W  Strzyżynie m ożna się tyle 
dowiedzieć o  alkoholizmie. T eraz naprawdę 
Cię zrozumiałam, dlaczego piłaś. Ż ałuję, że 
wtedy Q  nie pomogłam, ale napraw dę nie 
wiedziałam jak. Obwiniałam Cię za wszystko. 
Nienawidziłam C ięza to. N ie mogło dojść do 
m nie, że pom imo tylu próśb nie przestawałaś 
pić. T eraz wiem, że to  było dla Ciebie takie 
trudne. Myślałam, że alkoholizm jest uleczal
ny i tylko T y  n ie  chciałaś przestać . N ie 
mogłam znieść Twojego widoku, gdy zalana 
tarzałaś się po pokoju. Obiecywałaś m i tyle 
razy, że przestaniesz pić (...). P rzez Ciebie

r’z8i£zęłampafi£ i pić. O traciłam  wiarę w C ie- 
bie... M iałam  ochotę czasami Cię zabić... 
U s p o k a ja ła m , a  ra c z e j  p ró b o w a ła m  
uspokoić Twoje bójki z  ta tą . O n też  m iał tego 
dośyć, naw et nie wiesz, że tyle razy płakał 
p r z e z  C ie b ie .  W ó d k a  z n is z c z y ła  C i 
małżeństwo, a  mi ciepło rodzinne..."

W iecznie kochająca córka 
"Kochany T ato. W  pierwszych słowach 

m ego listu chciałbym O  powiedzieć, że  G ę  
bardzo kocham. W iem, że i Ty m nie kochasz, 
choć tego nie okazujesz. Chciałbym, abyś 
m nie od  czasu do  czasu przytulił, zabrał na 
lody, d o  kina. Gdy przychodzę do  Ciebie ze 
swoim problem em, nie siedź twardo przede 
m ną, tylko usiądź koło mnie i złap mnie za 
rękę, bo tego potrzebuję. N ie bój się odrzu
cenia. Ja  Cię nie odrzucę, bo za bardzo Cię 
potrzebuję. T ato , nie krzycz na mnie, gdy coś 
źle zrobię lub gdy czegoś nie potrafię (...). 
T ato, bardzo G ę  kocham i nie chciałbym 
innego ojca". 89

Twój syn, Adam 
"Drogi T ato! Z acznę od  początku, iż 

m am  d o  C ieb ie  ż a l z a  to , że  u m arłeś . 
U m arłeś, kiedy zaczęło być w naszej rodzinie 
d obrze , kiedy nareszcie zagościł spokój. 
Z m arnow ałeś tyle czasu na picie... Pod  
wpływem alkoholu stawałeś się jak  zwierzę, 
dziki, niedostępny, czasem nawet agresywny. 
P ła k a ła m , n aw et n ie  w iesz ja k  b a rd zo  
płakałam  z Twojego powodu. Serce małego 
dziecka rozdzierałeś na pół, kiedy pijany 
w k ra c z a łe ś  d o  p rz e d sz k o la , a b y  m n ie

odebrać, dziś pewnie tego nie pam ielllpM  
brze Ci tam  jest na górze (...). Kiedy t ^ j  
ciągu pijackim, chcę abyś o  tym wiedzMT 
nigdy G  o  tym nie powiedziałam, po fi 
G ę  nienawidziłam, nawet prosiłam# 
aby zabrał G ę  z  tego świata, żebyś f  
istnieć. Później tego żałowałam, bo st 
się zupełnie innym człowiekiem, k 
brałeś butelki do  ust (...). Na z a U ^ T  
chcę O  powiedzieć, że dopiero dziś je* 
zupełnie spokojna, że nie zapukasz dof* 
drzwi i nie wejdziesz ch w ie jn y m j(g _  
k ln ą c  i ro b ią c  b e z se n so w n e  w y f^J  
Jednakże bardzo, ale to  bardzo ża łu jęS T  
zapukasz d o  m ojego dom u n ió w ^ H  
wróciłem i bardzo G ę  kocham.

Tato, potrzebuję G ę  trzeźwegoB
Kochająca córka ^ 

Przygotowała Irena fi
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Zacnemu Jubilatowi Dyrektorowi j
Niemieskiej Szkoły Średniej 

A(fredowi BUJAKOWSKIEMU 
moc najserdeczniejszych życzeń: I*

zdrowia, szczęścia i wszelkiej ;I
pomyślności !;
składa dyrekcja Wileńskiej 

Wyższej Szkoły Rolniczej ;I

Kupon rabatowy naprawy zegarków

20%W sklepach:
*ŚeSkin6, ul. S e śk ln śs  32,
■Śirvtnta", ul Śeśkmes 22,
■NemOnas1, ul. Pyllmo 43.

dla czytelników 
"Kuriera Wileńskiego".

U w aga! Jeśli nie abonujesz 'K.W.', kup w kiosku, je
den wycięły kupon daje prawo na 20% zniżkę kosztów 
remontu jednego zegarka._____________________________

zmz-
ka

lista przebojów 
'Zwariowana I9-kan

Notowanie 88 (20 s^cznia 1996)

1(2) ACE ÓFBASE "Beautifui life" 
2(l)ROXETTH *You doot 

uadenund rac" 
3(3>EVBKYTHING BUT THE 

OIRL “Missing"
4 (4) COOLIO ‘Gangstas paradise"
5 (10) D-.REAM Tarty up the worid"
C (6) 2 UNUMITED "Do what's

good formę*
7 (9) SEL lie ta T
4(«)MADONNA TYbu.Ujęep’___
^f^łJROY^Sobbkdoo ya* *lDlAYrS 
M ©  BĄST17 ‘Thundcr’

12 (12) MICHAEL JACKSON 
"Earth song”

U M D N E J C  “WptTą fretf 
for 1 .

ewryoneT 
^  (15) SCATMAN John *Hcy youl’
IŁ (N) BEATLES Ttcc as a bircT
17 (19) HADDAWAY T/wer be tby 

mmC
18 (N) NICK CAVE & KYLIE

MINOGUE *Wherc the wQd 
rosesgrow*

® (17) SPECTRE "James Bond 
dance thcme"

Głosowanie: 
sobota 1 4 .0 0  - 1 5 .0 0  

— te ir ( 2 2 )  4 2 ,9 4  6 0  —

listownie:
Polska lis ta  Przebojów 

Radio "Znad Wilii" j|  
al.Laisves 60 
2056 Wilno

J^yówki, papiery firmowe
Lamin«Wan{®(nawet Pb**/) 

kowane wyroby
'cent*W? tabliczki dla sidepów, barów) 

ySg^MPr-ie

Mylida

EKRANY
SKALYIJA — I sala — "Miłosny 

żart" (USA) — 23,25-28.1— 012,14, 
16,18, 20.10,24,1 — M. Gimbutiene 
na taśmie filmowej — o  18. II sala — 
23-28.1 — "Oprawca" (U SA ) — o 
11.45,13.15,14.45,1830. "Główny in
stynkt" (USA) — o 16.15,20.

. -LIETUVA— "Muzułmanin" — o
1 2 .1 4 .1 6 .1 8 .2 0 . '  ~~ V '

YILNIUS — 23-24, 26-28.1 —
"Dcsperado” (USA) — o 1130,1330, 
1530, 1730, 1930; 2SJ — o  1130,
1330.1530.1730.25.1— "Podróż do 
Indii" (Anglia) — o  1930.

HELIOS — I sala —  23-26.1 — 
"Intymne tąjnild duszy" (USA) — o 
1130,13.10,14.50,1630,18.10,19.50. 
lIsalą-^ '2^»ióJIolendra"(U SA ) — . 
0 ll-2d/15iW ,A19J40.c"Szalony pleś"« 
(USA) — o 1330,' 17.40.

- VIDEOSALON — "Egzotyka" 
(K anada) — o  11.20. "Żołnierze" 
(U SA ) — o 13.20. "Wyspa mor- 
d t rc W  (USA) U .  "S lrim i." i 
(USA) — o  17.20. "Nigdy nie rozma
wiaj o nieznajomym" (U SA) —  o 
19.40.

PERGALĆ — "Słabostki nutłej 
gigantycznej kobiety” (USA) —  o 12,
14.18.20.

AUŚRA — 23-26.1 — "Święto 
mUoócr (Francja)— o 1030,14,1730; 
27-28.1— 0 1030,14.23-26.1 — "Ciało 
Jako dowó«r (USA) — o  12.10,15.40,1 
19.10; 27,28.1— 01210,18.30.27-28J  
— "Artysta" (Indie, 2  a ) — o 15.40.

VIDEOSALA "OZO" — 23.1 — 
"Casanora" — o 18. 24.1 — "Lot nad 
kukułczym gniazdem"— o 18.251!"— ' 
"Amadeusz" — o  18. 26.1 — "Forte
pian"— o 1730; "Imperium uczni"— 
o 1930; 27,28.1 — "Niebo nad Berli
nem"— o 1530.27.1— "Waterloo" —
018.28.1— "Królowa Margot"— o 18. 

DRAUGYSTŻ — "Patrol na na
rtach" (USA)— o 16,18.

K U P U JE M Y  antyki, 
meble, obrazy Kd.

TeL 62-08-80 od 12 do
18.

(Za/n. 59-D)

WESELNI MUZYKAN
C I

Tel. 77-36-39.
(Zam. 57-0)

FACHOW O REMON
TUJĘ mieszkania.

Vllniu8, tel. 47-07-04 
(wieczorem).

(Zam. 58-D)

Wyrazy serdecznego współczucia 
gajowemu Leśnictwa Antawilsklsgo 
M arianow i L A C H O W IC Z O W I z 
powodu zgonu Ojca składa

zespół Nadleśnictwa 
Nlemenczyńsklego

TELEW IZJA
WTOREK 23 STYCZNIA 

LTV
7 .0 0  — D zień dob ry . 9 .05  — 

W iadom ości w jęz . niem . 0 .35  — 
Wiadomości w fez. franc. 17.10 — Taje
mnico historii. 18.00— Dziennik. 18.10— 
Rozmowy wlłeńakle. 18.30 — Lekcjajęz. 
ang. 1845— Wiadomości (ros.). 10.00— 
Dla dzieci. 19.30— Studio partyjne. 20.30
— Panorama. 21.05 — Sport 21.15 — 
VideoWlm "Krewni". 22.00 — S "Buty z 
krokodylej skóry- (1). 23.00 — Dziennik 
wieczorny. 23.15 — Lab'as.

LNK
7.00 — Poranne koło. 9.00 — Teto- 

shop.9.05— S. "Bez domu jest żW. 18.00
— Wiadomości z  Hollywood. 18.30 — 
Telegra "Randka". 17.00— Czas. 17.20— 
Telegra Tak. Nie”. 18.10 — Film anim. 
18.35 — S "Bez domu jest źle". 19.30 — 
Tajemniczy świat A  Clarka". 20.00 — 
Czas. 20.45— Tełeshop. 21.00— S. "Sy
reny". 22.00— Oponuj. 23.00 — Humor.
23.30 — Film fab. "Podwójna wygrana".

BAŁTYCKA TY  
7.30 — 3. T a k  świat się kręci". 9.30

— 18.50 — Program DW. 19.00 — W 
śwtodo głupoty. 19.30 — Program spor
towy. 20.30 — 8. "Manuela". 21.00 — 8. 
T ak  świat się kręci". 21.55 — Nowości 
bałtyckie. 22.00 — Film fab. "Doktor Se- 
mełweis". 23.35 — Świat mistrzów. 0.05
— 8.30— Program CNN.

TELE-3
7.00 — CNN. 7.30 — Muzyka. 7.45

—  FHm anim. 8.15— 100 proc. 8.30— & 
"Santa Barbara". 9.30 — S. "Maria Ceie- 
s t» \ 17.30 — TeleteksŁ 18.00 — POP TV.
18.55 — 100 proc. 19.05— Nauka i tech
nologia. 19.30 — S. "Santa Barbara".
20.30 —-FHm anim  21.00 — Dziennik 
21.15 — Wiadomości sportowe. 21.30 — 
FHm fab. "Uwięziony na Bliskim Wscho
dzie". 23.00 — 100 proc.
IMŁ 2330  — ó  sporcie. 23.'4S — Show 
Guinnessa.

WILEŃSKA TY  
8.00— Wiadomości z Wilna. 8.20— 

90x80x90. 8.40 *— Moje lano. 9.40 — S. 
"Jeden d o dzieelęcki". 10.05— Patrol dro
gowy. 10.20— Katastrofy tygodnia. 10.50
—  Kurs dolara 11.00— Muzyka. 11.50— 
90x60x90. 12.10 — Wieczny ruch. 13.45
— A pteka. 18.00 — S. "Jed en  do  
dziesięciu". 18.30 — Dziś w  miasteczku. 
18.45 — Autoshop. 18.50 — Skandale.

olSHr&^nWn* fMKOW kw" 
wielkości". 21.10 — Program A  PoHtko- 
wskiego. 21.40 — 8. "Nocny upaf. 22.45
— Nowości muzyczne. 23.00 —  Dziś w 
miasteczku. 23.15 — Nocny gość.

KOWIEŃSKA TY
— A7.00 — Ekspres poranny-1. 8-30—  

S. K ameleony". 9.00 — Ekspres poran- 
ny-2 9.30 — 8. "Czarownica". 10.30 — 
18.00 — Program DW. 18.00 — Tełeno- 
te s  18.30 — S. "Czarownica". 19.30 — 
Tslsnotes. 20.00 — Dziennik. 20.20 — 
FHm anim. 20.30 — Muzyka. 21.00 — 8. 
"Nareszcie dzwonek1. 22.00 — 8. "Kamę 
Mony". 22.30— Telenoteo. 22.55— Wie
czorne monologi. 23.00 — Film fab. 
"Strach n a moście londyńskim".

I KANAŁ
5.00 —  Poranek. 8.00 — Dziennik 

8.15— 8. Tajemnica kobiety z  tropików". 
9.05 — Program W. Poznera 9.45 — Pa
norama śmiechu. 10.15 — Film anim. 
10.30— Zgadnij melodię. 11.00— Dzien
n ik  11.10 — Mir. 11.50 — Detektyw 
'W ejście do  labiryntu”. 13.05 — Film 
anim. 13.15— S. ”30 spraw majora Zema
na". 14.00 — Dziennik. 14.20 — S. anim. 
"Czarodziejska siła". 14.40 — Wesoła 
kompania. 14.50 — MuWtroIła 15.10 — 
Cudowny świat, czyNCinema. 15.35— 8. 
"Heleno i chłopcy". 18.00 — Do lat 18 I 
więcej. 18.30— Siedem dni sportu 17.00
— Dziennik 17.20 — S. Tajemnica ko
biety z  tropików”. 18.10— Godzina szczy
tu. 18.35 — Zgadnij melodię. 19.00 — 
Temat 19.45 — Dobranoc, dzieci. 20.00
 Czas. 20.40— Epopea filmowa W ojna
i pokój” (2). 22.20 — Moskwa — Kreml. 
22.40 — Dziennik 22.50 — Hokej na lo
dzie. 23.30 — S. Telewizyjna służba 
nowoścf. 0.20 — Siedem dni sportu.

TY  POLONIA 
7.55— Dzień dobry z Polski. 8.00 — 

Panorama. 8.10 — Dzień dobry z  Polski 
cd. 10.00 — Wiadomości. 10.10 — Pro
gram dnia. 10.15 — "Janka” — serial dla 
młodych widzów. 10.45 — Muzyczna 
Skrzynka T  eleexpressu". 11.15— "Jano
sik" — snrinl prod. polskiej. 12.00 — Blok 
program ów edukacyjnych. 13.00 — 
Wiadomości. 13.10 — Program dnia. 
13.15 — 10ub kawalerów  — Wm lab. 
prod. polskiej. 14.45— "Intymny świat W. 
Celarka" — film dok  15.15 — Tydzień 
prezydenta. 15.25 — Rozmowa dnia.
15.55 — Program dnia. 18.00 — Panora
ma. 16.20 — "ludzki świaP — program 
redakcji katolickiej. 18.50 — Ekspres re
porterów. 17.20 — Gość TV Polonia 
17.30 — "Historia — współczesność”. 
18.00— Teleexpreea 18.15— "GuchcłsT
— program dla dzieci. 18.40 — 8port z 
satelity: Puchar Europy w koezykówoe 
mężczyzn. 20.20 — Dobrwxx*a 20.30 
—/Wiadomości. 21.00 — "Droga". 22.00
— Panorama. 22.30 — ”8zkatu8ca z 
Hongkongu” — Wm prod. poł«*doj. 23.20
—  Program na środę. 23-30- - "Przeg^d
publicystyczny”. 0.30 — T u  są  moje ko
rcenie” — film dok  24.00 — Jazz nocą: 
•Back to the Basa* 1.35 — Panorama

TYP-1
7.00 — Kawa czy herbata? 8.45 —

VXP. —  roanowa JedynkL 9.00 — Wbert
— piąty muszkieter"— aertd frwtcuBkoka- 
nadyjaki. 9.30 — Szóetka na szóefcę — 
teleturniej. 10.00— Madomośd. 1 0 1 0 -2
Mama i j a  10.25 — Gimnastyka 10.30__
Domowe przedszkole 1055 — Poronna 
wiajmy o  dzieciach. 11.00 — "Most 
brookSńskf — serial USA. 11.50 — Muzy
czna Jedynka. 12.00 — Gietda pracy, 
głekteazana 1220 — Poradnik wekslowy.
12.30— Kkib samotnych serc. 12.50— 100 
lat — magazyn ubezpieczeń apołacznych.
13-00 — Wiadomości 1310 — Agrobi
znes 13.15— Magazyn Notowań. 1340— 
Blok nauk ścisłych. 13.45— Tełekomputer.
14-00 — Kręgosłup jak nowy. 14.35 — 
Bałtyckie technologio 14.50— Kwnieniez 
taj i nie z tej ziemi 15.05— Księga cudów 
technid. 15.15— Kwant 15.35 — Kuchnia 
— To wymyśli Newton. 15^0 — Program 
dnia 18.00 — S tasia .. 18J0 — "Nowe
przygody Czarnego Księda" — aerW an-
giełsłd. 17.00—Zielonym do góry—turniej 
sportowy d a  dzieci 1725 — Dla dziad: 
Tik-Tak 17.50 — Kalendarium XX wieku. 
18.00— Tełeexpreas. 18.20 — Oko w oko.
18.00 — *Nie z  togo świstsT — serial USA 
18-30 — Sensacje XX wśeku: Zamach na 
papieża 20.00 — Wieczorynka 20.30 
— Wiadomości 21.10— "Malka i córtai— 
trudna miłość”—Mm fabularny USA 2250
— Pub dnia. 23.10— Sejmograf. 23^0— 
Ludzie, władza, pieniądza. 24.00 — 
Wiadomości 0.15 — Juko w programie. 
0.20— Życie moje— program Małgorzaty 
Snakowakiej. 1.10 — Kaman — wygrani, 
przegrani. 1.40 — Spotkanie — magazyn 
osób niepełnosprawnych, ich rodzin 1 
przyjaciół 2.10 — Klub samotnych serc.

( 2.30 — Videofashion. r  „ t

ŚRODA, 24 STYCZNIA 
LTY

7.Ó0 — Dzień dobry. 9.00 — Ahóns 
TV. 9.05— Wiadomości w jęz. niem. 9.35 
— Wiadomości w jęz. franc. 18.50 — Mu- 

i zykauHlW 30a>f- Sroka'. 
Wiadomości 18.10 — FilnrrdóK. 18.M — 
S łow o c h rz e śc ija n in a . 18 .45  — 
Wiadomości (ros.). 19.00— Program dla 
dzieci 19.20 — Zdrowie na co dzień. 
19.40 — Dziewięć rzemioel 20.30 — Pa
norama. 21.05 — Sport 21.15 — Loteria 
"Parias". 21.20 — Videofilm "Krewni". 
22.10— Program psycholog.-publ. 23.15
— Wiadomości wieczorne. 23.30 — Dys
kusje.

i in?  (?rfi9l7S5f8ff?nekote i 0 5 “- 8 -',B“  1 8 .1 0 ^  8. "Zachodnie 
Vaildld-1". 17.00— Czas 17^20— Tango- 
mania. 17.40— Program humor. 18.10— 
FHm ankn. 18.35— 8. "Bez domu jest ŹW.
19.30— Cztery koto. 20.00— C zas 20.45
— Teieełdep, anonse 21.00— S. "Robot 
poSt^ant^ 22.30 — Raftztoęfeto kroniki. 
23JH) — FHm "Cuda jeszcze bywają.

BAŁTYCKA TY 
8.30— S. T ak  świat się kręcf. 18.50

— Program 19.00 — świat głupot 19.30
— Sensacje sportowe. 20.00 — Cena 
zdrowia 20.20 — FHm anim. 20.30 — 8. 
"Manuela". 21.00 — 8. T ak  świat się 
kręcł". 21.55 — Nowości baltyckto. 22.00
— FHm fab. "PrzejażdżkT.

TELE-3
7.00 — CNN. 7-30,-^

— FHm anim  8.15— 100 proc. 8.30— S. 
"Santa Barbara”. 9.30 — S. "Maria Cele- 
ste". 17.30— Tełetekst 18.00— Patrzmy 
uważniej. 18.30 — Program muz. 18.55
— 100 proc. 19.05 — Przewodnik 
podróży. 19.30 — S. “Santa Barbara”.
20.30— Film anim  21.00—Wiadomości. 
21.15— Nowośd sportowe. 21.30— FHm 
fab. "Źóna samobójcy". 23.05— 100 proc.
23.15 — Wiadomości. 23.30 — Nowośd 
sportowe. 23.45 — Show Guinnessa

WILEŃSKA TY 
8.05 — Wiadomości z WHna 8.20 — 

90x80x90. 8.40 — Kanał muz. 8.50 — 
Telegra "Pieniądze... Pieniądze". 9.40 — 
8. "Jeden do dziesięciu". 10.05 — Pslrol 
drogowy. 10.20 — Sport tygodnia 10.50
— Kurs dolara 11.00 — Film fab. "Nocny 
upsl1. 11.50—  90x80x90.12.05 — FHm 
fab. "Mania wieflcoścT. 13.45 — Apteka
10.00 — S. "Jeden do dziesięciu". 18.30
— Dziś w miasteczku. 18.45 — Sklep 
samochodowy. 16.50— "Ja sama". 19.50
 FHm fab. "Miejsca spotkania zmienić
nie można" (1). 21.05— Muzyka filmowa 
W. Wysocki 21.30— CNN "Styl”. 21.50— 
FHm fab. "Nocny upaT. 22.45— Nowośd 
muzyczna 23.00 — Dziś w miasteczku.
23.15 — Melodie miłosne.

KOWIEŃSKA TY
7.00 — Ekspres poranny-1. 8.30 —

 Skąd ten siniec pod okiem?
—  T o  skutek mojej miłość do lu

dzi. W yciągnąłem wczoraj z wody 
dziewczynę, a  żona mnie uderzyła.

—  Jak a  niesprawiedliwość! A
gdzie to  było?

—  W  naszej łazience...

S. "Kameleony". 9.00 — Ekapree ooran- 

18.30 — S.

20.20 — FHm anim. 20.30 — TOP 40 
Ntemłec. 21.00 — S. "Drużyna A". 22.00

2230 -  Telenotes. 
2255 — Monologi wieczorne. 23.00 — 
FHm łab. "Pion".

I KANAŁ
.  „ 5 0S  —  M O  —  D a m *.
8.15 S. Tajemnica kobiety z  tropików* 
9.05—Temat. 9.45—W świede zwierząt
9.20 — FHm anim. 10.30 — Telegra "Od
gadnij melodię". 11.00— Dziennik 11.10
— "Mir". 11.50 — Krym. W ejśde do labi
ryntu” (2). 13.00— Film anim. 13.15— S.
"30 spraw majoma Zemana". 14.00__
Dziennik 14.20 — FHm anim. 14.40 — 
Kaktus i Co. 14.50 — Do ml soi 15.10 — 
Zew dżungli. 15.35 — 8. "Heleno I 
chłopcy". 18.00 — Tet a  te t 18.30 — 
Siedem dni sportu. 17.00 — Dziennik 
17-20 — S. Tajemnica kobiety z tro
pików". 18.10 — Godzina szczytu. 18.35
— Telegra "Odgadnij melodię". 19.00 — 
Program au t R. Kazanowa 19.45— Do
branoc. dzieci 20.00 — Czas. 20.45 — 
Film "Wojna i pokój" (3). 22.05 — 
Mężczyzna i kobieta 22.50 — Dziennik
23.00 — 8 . "Służba telewizyjnych 
wiadomośd". 23.50 — Siedem dni w 
sporcie. 0.20 — Film TV "Rozbieżność 
charakterów".

TY POLONIA 
7.55— Dzień dobry z Polski. 8.00— 

Panorama 8.10 — Dzień dobry z Polski 
c d  10.00 — Wiadomośd. 10.10 — Pro
gram dnia 10.15 —'"Ciuchcia" — pro
gram dla dzied. 10.45 — Krzyżówka 
szczęścia — teleturniej. 11.15 — "Droga" 

•— rSerial p rod  polskiej. 12,10— < Blok 
program ów  edukacyjnych. 13.00 — 
Wiadomośd. 13.10 — Program dnia 

^ 13.15^—»"SzkatuHca zHongkongu” —Hm 
"£ rod .’ polskiej. 14.10 — JNa granicy 

marzeń” — film dok 14.35 — Historia —
. współczesność. 15.05 — ‘Perta wód pol

skich'. 15.25 — Rozmowa dnia. 15.55 — 
Program dnia 16.00-— Panorama 16.20
— "Raj" -f- program redakcji katolickiej. 
18.50 — "Drużyna strzelecka". 17.20 — 
Gość TV Polonia. 1,7-30 — Reportaż o 
Polonii: "MśddeT. 18.00 — Tełeexpress.
18.15 — Krzyżówka szczęśda — teletur
niej. 18.45 — Sport z satelity: Siatkarska 
Liga Mistrzów — siatkówka mężczyzn 
AZS Częstochowa — NOLIKO Maaseik 
(Belgia). 20.20 — Dobranocka 20.30 — 
Wiadomości. 21.00 — "Maja Komoro- 
wskaTczt 2 — film dok  22.00-^-Panora- 
m a  22.30 — -"Połowanłe na muchy" •;i- 
fiłm fab. prod polskiej. 0.10 — Program 
na czwartek 0.20 — "Bajor w Burto" cz. 2  
0.50 — "Rozmowa jest dobra na wszy
stko* — wywiad z Bogusławem Lindą.
1.15 — "Recitale laureatów": Gabriela 

..Mpotop laureatka III nagrody XIII Kon-
kursu Chopinowskiego 1.45 — PŚhora- 
m a

TYP-1
7.00 — Kawa czy herbata? w tym:

Kalendarium XX wieku, Sportowa apteka 
8.45 — V.I.P. — rozmowa Jedynki. 9.00
— "Moda na sukces" — serial USA. 9.30
— Małe obracanie groezem. 10.00 — 
Wiadomości 10.10— Mama i j a  10.25— 
Gimnastyka — na co dzień. 10.30 — Do
mowe przedszkole. 10.55 — Porozma-

‘‘wS^Wf bdżlóćIśćh. i^ o o ^ ^ s ia w s r— 
serial USA. 11.45— Muzyczna Jedynka
12.00 — Poradnik petenta 12.15 — XGd 
Ryby i rybki. 12.30 — Nasze państwo — 
Miasto w mieście. 13.00 — Wiadomości 
13.10 — Agrobiznes 13-15 — Magazyn 
Notowań. 13.40 — Chochlikowe .psoty, 
czyli zmagania z gramatyką. 14.00 
Bliżej sztuki — teledysk 14.20 — Swego 
rrie znade — katalog zabytków. 14.30— 
Wszystko jest muzyką. 15.10 — Zgadnij, 
wykaż się. 15.15 — Dwie strony obrazu. 
15 25 — "Lumen 2000" — serial doku-

, mentalny USA. 15.50 — Program dnia
18.00 — Kraina łagodnośd — program 
poetycko-muzyczny. 18.30 — "Moda na 
sukces" — serial USA. 17.00 — Dla 
młodych widzów: Raj. 17.25— pładzied. 
Baw się z nami. 17.50— Kalendarium XX 
wieku. 18.00 — Teleexpress. 18.20 — 
Miliard w rozumie — teleturniej. 18.45
Z kamerą wśród zwierząt 18.05— Bank 
nie z tej ziemi" — serial TVP. 20.001— 
W ieczorynka 20.30 — Wiadomości 
21.10— “Cena zemsty" — film sensacyj
ny USA 22.40 — Puls dnia 23.00 —
Studio sport: Mistrzostwa Europy w 
łyżwiarstwie figurowym— SofiaTW pa- Z sportowe. 24.00 -  Wiadomośd- 0.15
— "Malder* — polski film fabularny. 1.45
— "Lumen 2000" — serial dokumentalny

| USA ___________________

Mężczyzna telefonuje do redakcji z 
wiadomością, żeżona urodziła trojaczki. 

— Proszę powtórzyć.
 Co to, to  nie. Dla mnie i trzech

_  K ochany, d L c z e jo  jedząc  
obiad zawsze czytasz gazdę?

 żeby  nic widzieć, co jem.

Pracownik ZO O  Mol przed ogro
mnym krokodylem i zagląda do roz
warte) paszczy. .

— C om uieft?— pyta zwiedzający.
_  N ie wiem na razie. W ewynaiz

ju i  od godziny nie wyłazi.
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Już jestem 
ubezpieczony

Mam spokój, bo:
—  zabezpieczona jest moja 
przyszłość
—  jestem w pewnych rękach

Państwowy Zakład 
Ubezpieczeń 

Filie we wszystkich 
miastach Litwy.

(Zam. 78)

Zagraj
i

b T n g #

wygraj!

Salon czynny codziennie 
od 14 do 6 rano.

UL Yilniaus 10/16, te ł. 62-01-86, Wilno
MONTUJEMY I SZKLIMY metalowa 

m y  balkonowa oraz m U lo w  do- 
plarnlo.

Vllniue, t«L 47-07-25 od godz. 18.
(Zam. 72)

SPRZEDAJ* 1-pokojowo mi— z- 
kanla w Naujinlnkal przy ul. Śaltkal- 
v1q.

TaL 01-40-14.
(Zam. 89)

SPRZEDAJĘ 1-pokojowo mlaazfca- 
nło z  talafonam w KaroWnUMa.

Tal. 73-16-53.
(Zam. 00)

WYDZIERŻAWIĘ kfook w dobrym 
mlajacu, no Oartunal nto proponować. 

TaL 42-10-41 od godz. 16.
(Zam. 00) 

KUPIE 1 -pokojowa mloazkanla w 
Wllnla, lub rajonlo wllartaklm baz 
pofradnlków. Moża być zadhiżon*. 

ToL 42-10-41 od godz. 16.
(Zam. 100) 

SKLEP JUMLER8KI n^drotaj akty 
pufarfolo, platynę, wyroby JubNorełdal 
wyroby z brylantami.

AL Lałav+a 40, YHnłua, toL 42-13-01.
(Zani. 1701)

KOMÓHKOWA ŁĄ CZNO ŚĆ TELEFONICZNA N M T4S0

Łączność z  całym światem I możliwość korzystania z łączności komórkowe) 
w krajach bałtyckich I skandynawskich, 14 miastach RoaJL 

Skrytka pocztowa doniesień głosowych COMUET.
Wybór 5- lub 6-znakowego numeru telefonu.

W ypożyczanie telefonów  komórkowych 
n a dowolny okres
Specjalne taryfy dla różnych grup  abonentów:
I  abonament dla organizacji nie dążących do zysku, 
■  'abonam ent wolnego czasu',
H  'stacjonarny abonam ent domowy*.

Szczególnie wielkie zniżki 
dla stałych abonentów  sieci COMUET: 
I  bezpłatne minuty rozmów na Litwie, 
I  zmniejszona opłata abonentowa,
I  zniżka przy nabyciu nowych 

aparatów telefonicznych.

Wszystkie ulgi dla stałego klienta są ważne 
po wznowieniu abonamentów COMUET.

Vilnlus,
ul. Architekty 146, 
tel. (6-22) 29-29-29

Kaunaa,
ul. K. Donelaićio 73, 
tel. (8-27) 20-95-35

Klełpśda,
ul. Naujoji sodo 3
tal. (8-26) 21-72-30

Śłaułłal,
ul. P. VHinskk> 11 
tel. (8-21) 42-26-29

Paneveżys, 
ul. P. Puzino 1 9  
tel. (8-254) 6-02-95 

(Zam. 58)

STOMATOLODZY DLA 
WASZEJ RODZINY

Leczymy, protezu- 
jemy, szybko wy
konujemy na miej
scu zdjęcia rentge
nowskie.
Bezpłatne badanie

N profilaktyczne dla 
pacjentów. 
Gwarancja!
Vilnius, ul. Py limo 9. 
Tal. 62-36-53.

(Zam. 28)

P O L S K A  F I R M A  j  

zakupi
dowolną Ilość pacha, piem  

gęsiego i kaczego po wysold^f ce
nie.

Yllnius, teL 42-79-73. 
__________________ (Zam. 2-B)

SPRZEDAM importowane talawteo- 
ry, vidooodtwarzacza, kuchonki mikro
falowa I odkurzacza z gwarancją. Do
starczamy na miajaca.

Vlhłłua, tal. 42-60-69.
(Zam.84)

Skupujem y ^ n w  ' 

brylanty,

OSOBY CIERPIĄCE NA CHRONICZ
NE SCHORZENIA układu narwowago, 
kręgosłupa (w tym skrzywiania) nogą 
uzyskać wysoco wykwalifikowaną po- 
moc lekarza-nauropatologa najwyższej 
katagorii Wlaczaatawa Rupasowa (tara- 
pla manualna, igloraflakaowa I laaaro- 
wa).

Vlinłua, Basanavićiaua 15, tal. 65-09- 
56 od godz. 11 do 17.

(Zam. 34)

-KALENDARIUM 1
* Wtorek (23.1) Jest 23 dniem 1996 

r. Do końca roku 343 dni.
* Znak Zodiaku — Wodnik.
* Imieniny: Ildefonsa, Marii, Rą* 

munda.
* Wscbód Słońca — Ł24, zacHM 

| ---16.38. Długość dnia 8 godz. 14 nris

w yroby
Jubilerskie,
złoto, platynę, pallad, srebro.
N augard iiko 30, W lnius, tel. 2 6 1 5  56

l l l l ; l l l d ł l d a i d H H J I « s l : M M a
T n b u  « C UilniiieTraku g 6, Vilnius, 

lei. 62 60 60

mmmmmm
Prłcujemy bM dni wolnych

Skupujemy złoto, platynę, palad, srebro

b iż u te r ię ^  b ry lan tam

Litewska Służba Hydrórij§BM  
rologiczna przewiduje na 23 styczni! 0* I 
chm urzenie z  przejaśnieni!®™  
krótkotrwałe opady Śniegu. Wia^l 
wschodni, północno-wschodni, umi»r' f  
kowany. Temperatura 4-6 stopni

W ciągu następnych dwóch dni I 
kalne opady śniegu. Temperatur* *1 
nocy— 7-12, miejscami do -17, w dr§| I  
3-8 stopni mrozu.
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